
1 

 

 

 

 

 

 

KUMTICH 
 

 

 

 

DOODSOORZAKEN 
 

 

 

 

PERIODE 1867 - 1912 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registre 

des causes de déces pour 

l' année 1867 et suivant. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Transcriptie René Verbeylen 

 

Januari 2012 

 

 
  



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dit register met doodsoorzaken kan voor elke genealoog 

met 'familie' in Kumtich een welkome bron van 

informatie zijn.  De burgerlijke registers van overlijden 

bevatten wel veel gegevens maar tot nog toe vond ik 

daarin nergens informatie over ziekten en/of 

doodsoorzaken. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Bij het opstellen van mijn kwartierstaat kwam ik o.m. terecht in Kumtich.  En 

daarvoor moest ik niet ver teruggaan in de tijd.  Mijn moeder Octavie Vits werd 

daar geboren op 10 december 1924 en huwde er in 1945. 

 

 

Dit werkje wil ik daarom opdragen aan mijn moeder. 

 

 

 

René Verbeylen. 

Itegembaan 132 

2590 Berlaar. 

 

 

Januari 2012.



3 

 

Voorwoord. 
 

Het originele register wordt bewaard in het stedelijk archief van Tienen (nummer 32-45, Kumtich, bevolking, gemeentearchief 
19-20 E). 
 

Deze transcriptie gaat uit van foto's van het originele register.  Ongeveer de helft van het register is gesteld in het Frans.  De 
tekst is overgenomen met eventuele fouten zoals het ontbreken van accenten.  Eventuele aanpassingen en aanvullingen 

worden tussen (..) gezet.  De datums zijn soms de overlijdensdatum, soms de aangiftedatum.  Enkele woorden konden niet 

worden verklaard en daar wordt dan een (?) geplaatst. 
 

De overlijdensregisters - microfilm 2345630 RAL* - zijn snel nagekeken en dan nog alleen maar op naam en sterfdatum.  
Afwijkingen t.o.v. dit 'ziekteregister' en eventuele aanvullingen worden hier cursief tussen (..) aangegeven.  De registers op 

film zijn echter kopieën en kunnen dus ook fouten bevatten.  Het aangegeven beroep in deze lijst en in het register is soms 

afwijkend.  De voornamen komen ook niet altijd overeen. 
 

De gegevens zijn, met uitzondering van enkele jaren, gesteld in tabelvorm.  In de loop der jaren is de hoofding van de 
kolommen aangepast.  De oudste gegevens staan in kolommen met de volgende hoofding :  

- kolom 1 : N° d' ordre correspondant avec celui des registres du décès. (in tabel als 'N°').  Vele doodgeboren kinderen staan 

niet in de voorliggende lijst.  De nummers van deze lijst en het overlijdensregister stemmen dikwijls niet overeen. 

- kolom 2 : Nom(s) et prenoms du décédé. 

- kolom 3 : Sexe. 

- kolom 4 : Age. 

- kolom 5 : Etat civil. 

- kolom 6 : Profession. 

- kolom 7 : Date du décès. 

- kolom 8 : Indication de la maladie ou de l' accident qui a occasionné la mort. (in tabel als 'Maladie'). 

- kolom 9 : Décédés.  Hier zijn er drie onderverdelingen : 

 - à l' hospice ou à l' hopital : deze kolom bevat uiterst zelden een gegeven en is weggelaten.  Een eventueel 

  gegeven wordt na de tabel aangegeven. 

 - à domicile traités par un medecin ( in tabel als 'avec'). 

 - à domicile sans traitement medical ( in tabel als 'sans'). 

- kolom 10 : Observations : deze kolom bevat zelden een gegeven en is weggelaten.  Een eventueel gegeven wordt na de tabel 

aangegeven. 
 

De tabel wordt in de loop der jaren licht aangepast en zeker niet steeds ten voordele van de gegevens.  Bij overgang naar het 
Nederlands wordt ongeveer dezelfde figuratie aangehouden.  Soms worden Frans en Nederlands door elkaar gebruikt.  Dit kan 

moeilijkheden opleveren bij afkortingen : staat 'j' voor 'jour' of 'jaar' ? 
 

Vóór kolom 1 is in deze transcriptie een kolom toegevoegd : een doorlopende nummering laat toe een alfabetische index van 
familienamen te creëren met een verwijzing naar die nummering. 
 

In de tabellen worden veel afkortingen gebruikt : meestal is duidelijk wat bedoeld wordt.  Toch volgt hier wat uitleg: 

- 'id' staat voor 'idem'. 

- de leeftijd wordt meestal gegeven in 'an(s)', 'mois', 'semaines'.  Voor 'mois' en 'semaine' wordt soms 'm' of 's' geplaatst. 

- in de kolom 'sexe' staat 'f' voor 'féminin' en 'm' voor 'masculin'.  Soms schrijft de griffier in de Franse tekst toch 'v' dus 
'vrouwelijk'. 

- in de kolom 'Etat civil' staat 'v' voor 'veuf' of 'veuve' en 'm' voor 'marié(e)' ; 'c', 'cel' of 'cél' staan voor 'célibatair(e)'. 

- in de Nederlandstalige tabellen staat 'j' voor 'jaar', 'm' voor 'maand' en 'w' voor 'week'. 

- s.p. = sans profession. 

* 7e, 8e,9e en xe staan voor septembre, octobre, novembre en décembre. 
 

Als vereenvoudiging wordt in deze transcriptie soms de leeftijd in jaren enkel door een getal weergegeven. 
 

Inhoud. 
Voorwoord   p. 3. 

Tabellen   p. 4 - 45. 

Overzicht beroepen  p. 46. 

Verklaring ziekten  p. 47 - 49. 

Index familienamen  p. 50-54. 
 

* RAL = Rijksarchief Leuven.



4 

 

 

 

 

 

1867 N° Nom et prenom du décédé Sexe Age Etat civil Profession Date du décès Indication avec sans 

1 1 Quaethoven Marie Josephe F 66 ans veuve sans 4 jan(vier) 1867 gastro enterite chronique oui  

2 2 Henskens Joannes B(aptis)ta M 63 " cél id 16 jan(vier) id  apoplexie foudroyante  oui 

3 3 Vanderwaren Guillelaume M 7 " id id 26 id id  croûp oui  

4 4 Verbiest Joseph M 19 " id id 8 februarij id fièvre cérébrale oui  

5 5 Debroek Jean B(aptis)te M 18 mois id id 23 mars id cathare pulmonaire aigue oui  

6 6 Olemans Guillaume id 47 ans  id id 3 avril id pthisie tuberculeuse pulmonaire oui  

6 6 Olemans Guillaume (sic) id 47 ans  marié id 3 avril id  oui  

7 7 Hoebankx Barbe  F 47 id mariée id 4 avril id cancer intestinal oui  

8 8 Dewael Pierre M 4 mois cél id 9 avril id chrachement de sang non  

9 9 Vandenbosch Josephine F 40 ans mariée id 24 avril id hemorrhagie uterine oui  

10 10 Vangoidsenhoven Marie F 61 " id id 29 mai id gastro enterite chronique oui  

11 11 Delvaux Cathérine F 24 " (22) cél id 1 juin id croûp oui  

12 12 Verboomen Guilliaume M 39 " id id 22 juin id apoplexie foudroyante oui  

13 13 Smets Francois M 4 ans 6 m id id 23 juin id hydrocéphale aigu oui  

14 14 Philips Marie Justine F 20 mois id id 24 juin id hydrocéphale oui  

15 15 Raddoux Marie Th(érèse) F 58 ans mariée id 11 juillet id rammollissem(en)t cérébral oui  

16 16 Fillet Mathieu M 66 id  id  id 15 juillet id hypertrophie de coeur oui  

17 17 Christens Corneille M 55 id id cultivateur 30 juillet id phthiesie pulmonaire oui  

18 18 Philips Antoine M 18 id c sans 15 août id id oui  

19 19 Bogaerts Marie V 17 id id id 20 7ber id id oui  

20 20 Jacobs Gaspar M 89 id veuf id 23 7ber id apoplexie foudroyante sans oui 

21 21 Merckx Catharine V 37 id mariée id 30 7ber id pneumonie oui  

22 22 Willems Marie Regine V 46 id veuve pensionnée 9 9bre id anasarque oui  

23 23 Hautekees Jean Antoine M 50 id marié cultivateur 6 xbre id pneumonie oui  

24 24 Verhofstat Pierre Hubert M 61 id id id 18 xbre id squirrheia l' estomac oui  

25 25 Vandamme Jeanne F 62 (") célibataire sans 27 xbre id cancer mou de la face oui  

 

  



5 

 

 

 

 

 

1868 N° Nom et prenom du décédé Sexe Age Etat civil Profession Date du décès Indication avec sans 

26 1 Devos Jean M 3 ans cél sans 10 janv(ier) faiblesse de constitution  oui 

27 2 Vangoidsenhoven Catherine F 60 id veuve cabaret(iè)re 2 février phthisie pulmonaire oui  

28 3 Meugens Jeanne id 68 id mariée sans 20 id rammollissement aigu du cerveau oui  

29 4 Geets Marie Thérese id 62 id veuve sans 27 mars asthme oui  

30 5 Hoebanckx Elisabeth  id 68 id id id 6 avril hydropisie de poitrine oui  

31 6 Machiels Marie Jeanne (Elisabeth) id 70 id cél id 10 id (11) appoplexie cérébrale  oui 

32 7 Laloup Henri M 49 id id journalier 14 id  phthisie oui  

33 8 Carlens G(uillau)me id 2 id id sans 15 id hydropisie  oui 

34 9 Philips Pierre id 62 id marié cultivat(eur) 15 id hydropisie de la poitrine oui  

35 10 Barrette Ide F 67 id veuve id 21 id hydrotorax oui  

36 11 Cloots Jean B(aptis)te M 11 id cél sans 29 id phthisie  oui  

37 12 Fillet Leo id 4 jours id id 17 mai convulsions  oui 

38 13 Merckx Evrard id 1 mois id id 28 mai coqueluche  oui 

39 14 Crabbé Joseph id 11 id id id 10 juin id  id 

40 15 Brieven Marie Palmire F 1 an id id 18 id id  id 

41 16 Pittevils Edouard M 11 id id id 27 id phthisie pulmonaire oui  

42 17 Lecerf Marie Josephe F 40 id id id 17 juillet phthisie  id 

43 18 Maison Marie id 67 id id id 22 id hypertrophie de coeur oui  

44 19 Vandeborght Catharine F 82 id veuve id 22 août hydropisie générale oui  

45 20 Roba Ferdinand M 26 id cél id 12 7bre phtisie pulmonaire oui  

46 21 Peeters Jean M 71 id marié journalier 18 id affection cancereuse oui  

47 22 Caberghs Charles M 43 id id cultivat(eur) 4 8bre hypertrophie de coeur oui  

48 23 Dehaen Pierre M 61 id id journalier 10 id hydropisie de poit(rine) oui  

49 24 Quets Jean M 82 id id sans 12 9bre hypertrophie de coeur   

50 25 Vandeput Louis M 61 id veuf id 2 xbre "   

51 26 Delvaux Henri id 31 id Cel tailleur 6 xbre " oui  

52 27 Cloots Catharine  V 91 (") id servante 12 xbre grand âge oui  

 
  



6 

 

 

 

 

 

 

 

De volgorde van de kolommen is anders dan in vorige tabel.  Ook in de volgende tabellen kan dit nog veranderen.  Soms worden zelfs de gegevens in een verkeerde kolom geplaatst.  Later 

verdwijnt de kolom 'état civil'. 

 

1869 N° Noms et prenoms du décédé Age Date du décès Etat civil Profession Indication avec sans 

53 1 Truijens Jacques 13 ans 6 jan(vier) C sans fièvre cérébral oui  

54 2 Meeuwis Jeanne Marie 82 " 24 fevr(ier) id id de viellesse  oui 

55 3 Vankelecom Anne Marie 73 " 26 id marié id hydropisie de poitrine  oui 

56 4 Boon Guillaume 59 " (69) 27 id id cultiv(ateur) anasarque oui  

57 5 Merckx J(ean) B(aptis)te 35 " 16 mars C maréchal maladie de coeur oui  

58 6 Bottu Evrard 1 " 23 mars id sans convulsions  oui 

59 7 Willems Ide 49 " 5 avril marié id fièvre catharales typhoide oui  

60 8 Delvaux Marie Th(érèse) 5 mois  15 id C id flux de poitrine  oui 

61 9 Merckx Elis(abeth) 1 an 25 mai id id coqueluche  oui 

62 10 Mulleneers Barbe 76 " 30 id marié id hydropisie  oui 

63 11 Christens Louis 33 " 19 juillet C id epilepsie   

64 12 Peeters Marie Catharina 66 " 13 7bre mariée id crachement de sang oui  

65 13 Clamens* Marie Thérèse 70 " 3 9bre veuve id pneumonie chronique oui  

66 14 Geenis Thérèse 62 (") 11 xbre mariée id hydropisie oui  

67 15 Caberghs Pierre 64 (") 28 xbre id cultivat(eur) coup d' apoplexie  oui 

 

* Clamens = Lamens 

 

  



7 

 

 

 

 

 

In de kolom 'age' en 'date… ' verspringen de gegevens. 

 

 

1870 N° Noms et prenoms du décédé Age Date du décès Profession Indication avec sans 

68 1 Delvaux Marie Pelage 4 mois 6 janv(ier) sans convulsions  oui 

69 2 Lecerf Marie Josephe 5 id 31 janv(ier) id convulsions  oui 

70 3 Willemaers Louis 63 ans 31 janv(ier) id coupe d' apoplexie foudrayante oui  

71 4 Vangramberen Henri 8 jours 5 févr(ier) id convulsions  oui 

72 5 Vandenbergh Pierre Jos(eph) 6 avril 73 ans id ulcères cronique a une jambe oui  

73 6 Boon Frederic 14 mai 18 mois id faiblesse de constitution non  

74 7 Peeters Louis 13 juin 71 ans journ(alier) hydropisie de poitrine id  

75 8 Trekels Caroline 22 id 8 ½ id sans faiblesse de constitution oui  

76 9 Vereecke Louis 12 aout 4 mois id id non  

77 10 Bottin Theophile 18 8bre 3 sem(aines) id convulsions id  

78 11 Vansevenberghen Anne Marie 1 9bre 54 ans id pneumonie oui  

79 12 Crabbé Henri 14 id 57 id journ(alier) congestion pulmonair id  

80 13 Berghmans Henri 10 xbre 70 id cabar(etier) anasarque id  

 

 

 

 

 

 

 

  



8 

 

 

 

 

 

1871 N° Noms et prenoms du décédé Age Date du décès Profession Indication avec sans 

81 1 Huts Cathérine 70 11 jan(vier) cultiv(ateur) hernie étranger oui  

82 2 Cloots Jean 60 22 id journ(alier) hypertrophie du coeur oui  

83 3 Huon Guillaume 62 4 mars id albimunerie oui  

84 4 Dewaelheijns M(arie) S(idonie) 17 mois 9 id sans coqueluche  oui 

85 5 Peeters Adèle 6 mois 10 id id convulsion  oui 

86 6 Rega Henri 57 15 id journ(alier) squirrhes du l' estomac oui  

87 7 Frederickx Barbe 78 31 id sans anasarque oui  

88 8 Morren Antoine 60 16 avril journ(alier) congestion pulmonaire oui  

89 9 Janssens Theoph(ile) 2 29 id sans convulsions  oui 

89' 10 van Weser Jean Ant(oine) 90 5 mai journ(alier) asthme oui  

91 11 Quets Jean Louis 6 semaines 18 mai sans rougeole non  

92 12 Vanderstappen F(ran)cois 8 6 juin id variole oui  

93 13 Brasseur Veronique 40 13 juillet id id oui  

94 14 Barbiaux N.N. (Julia) 10 jours 25 juillet id croup  oui 

95 15 Rega Jean 42 27 id journ(alier) pneumonie double oui  

96 16 Vlieracker Marie El(isabet) 58 28 id  sans hydropisie de poitrine oui  

97 17 Tritsmans Germain 11 7 7bre id variole oui  

98 18 Lenaerts Guill(aume) 64 14 7bre id phthisie oui  

99 19 Huens Joseph Baptista 65 6 9bre garde barrière convoi du chemin de fer  oui 

100 20 Truijens Régine 23 11 9bre sans phthisie pulmonaire oui  

101 21 Withof Lambert 1 jour 13 xbre id faiblesse de constitution  non 

102 22 Vanweddingen Jean B(aptis)te 70 17 id journ(alier) hypertrophie du coeur oui  

103 23 Debaus 23 xbre (sic) (Maria Theresia) 40 23 id sans affection organique du coeur oui oui 

  



9 

 

 

 

 

 

 

 

1872 N° Noms et prenoms du décédé Age Date du décès Etat civil Profession Indication avec sans 

104 1 Dehennin Jean 42 8 janv(ier) veuf journ(alier) machine industrielles oui  

105 2 Smolders Henri 84 19 janv(ier) id cultiv(ateur) cathare pulmonaire oui  

106 3 Roba Sixtus 1 heure 28 mars C sans non spécifiée  oui 

107 4 Laloup Octavie 1 jour 15 avril id id id  oui 

108 5 Rummens André 73 14 mai id cult(ivateur) maladie org(anique) du coeur oui  

109 6 Bottin Eduard 18 1 juin C garcon tailleur fièvre muqueuse oui  

110 7 Vanderwaeren Alphonse 6 1/2  20 juin id sans tétanos oui  

111 8 Taels Euginie 14 jours 22 id C id convulsions  oui 

112 9 Gené J(e)an B(aptis)te 31 6 août marié ouvr(ier) ag(ricole) pthisie pulmonair oui  

113 10 Peeters Jean B(aptis)te 1 heure 12 id C sans id  oui 

114 11 Peeters Leopold 8 28 id C id hypertrophie du coeur oui  

115 12 Poupeler Annaise 20 29 id C id phthisie pulm(onaire) oui  

116 13 Vandenbosch Wivine 29 3 7bre C réligieuse id oui  

117 14 Pierlet Pierre 73 29 7bre marié cult(ivateur) chute d' un huielerie (?)  oui 

118 15 Schuurmans Marie 65 26 9bre id sans affection organique de coeur oui  

 

  



10 

 

 

 

 

 

 

 

1873 N° Noms et prénoms 

du décédé 

Age Date du 

décès 

Etat 

civil 

Profession Indication de la maladie ou de l' accident qui a 

occassionnè lamort 

traité 

par un 

medecin 

sans 

secours 

medical 

119 1 Verbiest Bartholomé 89 3 fevrier veuf sans fièvre catharrale oui  

120 2 Merckx Jean B(aptis)te 65 6 id marié id maladie organique du coeur suivée de mort subite oui  

121 3 Haele Marie Elisabeth 84 9 févr(ier) veuf id bronchite oui  

122 4 Rottie Marie Thérèse 40 2 avril mariée id affection puerperales  oui 

123 5 Hoebanckx Henri 60 10 avril id cultiv(ateur) cancer de l' estomac oui  

124 6 Hardiquest Thérèse 57 15 juin id sans non specifiée  oui 

125 7 Massuit Elisabeth  59 13 juillet id id dysenterie oui  

126 8 Merckx Marie Elis(abet) 73 20 juillet veuve id phthisie oui  

127 9 Robbeets Jeanne Cat(hérine) 71 4 août id id pneumonie chronique oui  

128 10 Hoebanckx Marie 71 26 id Cél. id leverontsteking oui  

129 11 Smolders Marie Casilde 5 jours 12 7bre id id faiblesse de constitution  non 

130 12 Vanweddingen Constance 23 22 7bre id id bronchite  non 

131 13 Laloup Marie Elis(abet) 90 (91) 28 7bre veuve id phthisie  non 

132 14 Hannar Marie Cath. (Anna Maria) 78 17 8bre id id grand âge oui  

133 15 Devos Anna Catharina  70 18 8bre id id id oui  

134 16 Tritsmans Joseph 2 11 9bre Ce sans inflamation intestinale oui  

135 17 Schoonaerts Louis 7 13 9bre id id scarlatine oui  

 

 

De driemaal 'non' in de laatste kolom moet 'oui' zijn. 

 

  



11 

 

 

 

 

 

 

1874 N° Noms et prénoms 

du décédé 

Age Date du 

décès 

Etat civil Profession Indication de la maladie ou de l' 

accident qui a occassionnè lamort 

traité par 

un 

medecin 

sans 

secours 

medical 

136 1 Buelens Jacques Pierre 73 2 janv(ier) C sans hydropisie oui  

137 2 Merckx Anne Cath(érine) 73 7 id m(ari)ée id mort subite  oui 

138 3 Quaethoven Elis(abeth) 71 12 id v(eu)ve cult(ivatrice) bronchite oui  

139 4 Van Weddingen M(arie) El(isabeth) 68 17 id C sans phthisie  oui 

140 5 Philips Marie 4 mois 26 id C id hydropisie oui  

141 6 Vandenbergh F(ranc)ois 2 id 3 mars C id convulsions  oui 

142 7 Vanderwaeren Laurent 63 15 mars v(euf) id pneumonie aigue oui  

143 8 Vanhamme Justine 10 2 avril C id phthisie pulmonaire oui  

144 9 Coenen Marie Virginie 3 6 avril id id phtisie oui  

145 10 Vermeulen Gregoir 65 12 mai marié jour(nalier) coup d' appoplexie  oui 

146 11 Geenis Marie Elis(abeth) 74 4 8bre v(euve) sans cathare pulmonaire oui  

147 12 Bernaerts J(ea)n B(aptis)te 78 6 8bre marié cult(ivateur) phthisie oui  

148 13 Bottin Joseph 1 mois 13 9bre C sans faiblesse de const(itution)  oui 

149 14 Bottin Henri 1 mois 14 id id id id  oui 

150 (15 Lucia Devijver* 75 10 dec)      

 

* staat niet in het ziekteregister, wel in het overlijdensregister. 

 

 
  



12 

 

 

 

 

 

 

1875 N° Noms et prénoms 

du décédé 

Age Date du décès Etat civil Profession Indication de la maladie ou de l' 

accident qui a occassionnè lamort 

traité par 

un medecin 

151 1 Devos Marie Octavie 24 11 janv(ier) Cél couturière pleuresie oui 

152 2 Tritsmans Anne Marie 61 13 févr(ier) mariée sans phthisie oui 

153 3 Vandenbosch Guill(aume) 71 14 id id id bronchite oui 

154 4 Debaus Lambert 5 14 id cel id croup oui 

155 5 Michiels Henri 71 18 id marié id maladie chronique de poitrine oui 

156 6 Devos Anne Marie 69 28 id id id entérite oui 

157 7 Evrard Pauline 35 10 mars id id affection puerperales oui 

158 8 Hicketick Edouard 1 mois cel (sic) cel id croup oui 

159 9 Hoebanckx Marie Catharine 66 mariée 22 mars id s … de l' estomac oui 

160 10 Philips Guillaume 11 mois cel. 26 id id croup non 

161 11 Vaes Theophile 4 26 mai cél id croup oui 

162 12 Vanweddingen Marie Josephe 52 2 juin mariée id maladie de poitrine oui 

163 13 Coenen Marie 7 mois 3 juin cel id angina couenneuse oui 

164 14 Peten Jean Joseph 60 29 juin cel cultiv(ateur) pleuresie pulmon(aire) double oui 

165 15 Belles Marie Thérèse 70 27 juin veuve sans caducité non 

166 16 Bernaerts Marie Clemence 21 3 août cel id fièvre typhoïde oui 

167 17 Hannoset Henri, dit Pierre (62) 25 aout cel indigent ivrognerie non 

168 18 Huens Anne Marie 73 26 août * sans veuve bronchite oui 

169 19 Merckx Louis 71 31 id maréchal marié délire alcoolique oui 

170 20 Aerts Louis 75 25 7bre propr(iétaire) cel la goutte oui 

171 21 Huon Jean 69 11 8
bre

 journ(alier) marié maladie chronique de poitrine oui 

172 22 Truijens Melanie 5 sem(aines) 11 9bre sans cel croup non 

173 23 Olemans Thérèse Phil(omène) 31 14 9bre cabaretiere mariée affections puerperales oui 

174 24 Wagemans Anna Maria 61 7 xbre sans veuve appoplexie non 

 

* vanaf N° 168 wisselen de kolommen 'état civil' en 'profession'. 

** is de datum van inschrijving in het overlijdensregister: de werkelijke sterfdatum is 23 december 1876 in Brussel. 

 

 

 
  



13 

 

 

 

 

 

 

 

1876 N° Noms et prénoms 

du décédé 

Age Date du 

décès 

Etat civil Profession Maladie traité par un 

medecin 

175 1 Jongbeijs Marie Thérèse 65 10 janv(ier) veuve sans pleurisie oui 

176 2 Simons Catharine 18 15 janv(ier) cél id pneumonie oui 

177 3 Merckx Anne Marie 72 19 janv(ier) veuve id bronchite oui 

178 4 Peeters Joseph 3 sem(aines) 30 janv(ier) cél id coqueluche oui 

179 5 Coenen Gustave Bernard 30 31 janv(ier) id id pleurisie oui 

180 6 Dewalheijns Léandre 4 9 février id id coqueluche oui 

181 7 Vansevenberghen Henri Jos(esph) 80 25 fév(rier) marié  caducité oui 

182 8 Merckx Jean Baptiste 63 27 fév(rier) cél sans délire alcolique oui 

183 9 Vandeplas Joanne 78 6 mars veuve id pleurisie id 

184 10 Hautekees Henri Joseph 23 21 février cél soldat fièvre typhoide " 

185 11 Vandereijcken Virginie 1 jour 13 avril id sans non spécifiée " 

186 12 Merckx Joseph 58 14 avril veuf cult(ivateur) bronchite " 

187 13 Vankerckhoven Marie Octavie 1 mois 10 mai cél sans faiblesse de constit(ution) " 

188 14 Truijens Gustave 2 21 mai id id croup " 

189 15 Huts Guillaume 66 4 juill(et) marié cultiv(ateur) entérite " 

190 16 Coquet Caroline 73 4 id veuve sans grand âge " 

191 17 Peetermans Henri 68 31 id marié tailleur coup d' apoplexie " 

192 18 Salmon Genovève 38 18 août id sans phthisie " 

193 19 Vangramberen Edouard Théo(phile) 1 25 id cél id faiblesse de constit(ution) " 

194 20 Poupeler Felix Marie 20 2 7
bre

 cél sans phthisie oui 

195 21 Massuit Jean Baptiste 60 17 9bre marié id maladie de poitrine oui 

196 22 Peeters Marie Anne 56 28 9bre cél id caducité oui 

197 23 Verbiest Barbe 71 2 xbre veuve id non spécifiée oui 

 

 

 

 

  



14 

 

 

 

1877 N° Noms et prénoms 

du décédé 

Age Date du décès Etat civil Profession Maladie traité par un 

medecin 

198 1 Morren Mel(anie) 20 15 janv(ier)** c servante affection puerpérales oui 

199 2 Hautekees Anne Marie Elisabeth  32 2 avril m sans id oui 

200 3 Savonet Marie Anastasie 3 4 id c id coqueluche oui 

201 4 Ruell Anne * 67 13 id v id non spécifié oui 

202 5 Peten Hubert 60 (66) 2 id *** m cult(ivateur) appoplexie foudrayante oui 

203 6 Morren Joseph 1 6 mai c sans faiblesse de constitution oui 

204 7 Verbiest Pierre 70 (79) 17 juin v id caducité oui 

205 8 Hoebanckx Marie Leonie 2 1 juill(et) c id croup oui 

206 9 Trekels Charles 50 16 m journ(alier) pthtisie oui 

207 10 Arnauts Joseph 71 20 id v cult(ivateur) appoplexie oui 

208 11 Henskens Marie Valentine 6 sem(aines) 5 aout c sans rougeole oui 

209 12 Devos Louis Eugène 11 jours 30 id c sans angine couenneuse oui 

210 13 Grooten Hortense 17 mois 13 7bre c id croup oui 

211 14 Dekremer Josephine 4 15 7bre c id id oui 

212 15 Mertens Raphaelle 2 25 7bre c id fluxion de poitrine oui 

213 16 Truijens Louis 66 25 7bre m charron phthiesie oui 

214 17 Pleunis Jean 80 28 7bre m sans caducité oui 

215 18 Troost Marie Cath(érine) 46 28 7bre c couturière phthisie oui 

216 19 Laloup Elisabeth  73 5 8bre m cultiv(ateur) id oui 

217 20 Huon Marie Elis(sabeth) 66 14 8bre m id pleuresie oui 

218 21 Jacobs Marie Elis(abeth) 75 28 id c id submersion oui 

219 22 Pelzer Louis 18 mois 17 xbre id id croup oui 

220 23 Carlens Charles 54 27 xbre m forgeron phthisie oui 

221 24 Huon J(ea)n B(aptis)te 59 20 x
bre

 m berger id oui 

222 25 Matheijs Francois 5 mois 29 8bre c sans faiblesse de constitution oui 

 

* Ruell Anne in de registers als : Anna Cathérine Vanweddingen, veuve Louis Ruelle, † 7 april in Tienen, inschrijving 13 april. 

** is de datum van inschrijving in het overlijdensregister: de werkelijke sterfdatum is 23 december 1876 in Brussel. 

*** er staat 'id' dus 'avril', maar het moet 'mai' zijn. 
  



15 

 

 

 

 

 

 

 

1878 N° Noms et prénoms 

du décédé 

Age Date du 

décès 

Etat civil Profession Maladie avec secours 

du medecin 

223 1 Tassin Henri 98 9 janv(ier) v propr(iétaire) bronchite oui 

224 2 Jochmans Louis 54 1 fevr(ier) m cult(ivateur) id oui 

225 3 Meijs Marie Lucie (Louise) 17 mois 7 id c sans croup non 

226 4 Dendonder Caroline 71 2 mars v id phthisie oui id 

227 5 Tritsmans J(ea)n B(aptis)te 8 7 avril c id id " 

228 6 Wouters Stephanie 28 5 mai m id affections puerperales " 

229 7 Poupeler Paul Leo 20 16 juin c id phthisie " 

230 8 Hoebanckx Marie Jos(ephe) 2 23 juin c id coqueluche " 

231 9 Delville Josephe 3 27 id c id id " 

232 10 Bellens J(ea)n B(aptis)te 75 26 id m id dyssenterie " 

234 11 Debaus Anne Marie 56 28 id m id fièvre typhoïde  " 

235 12 Lenaers Mathieu 62 30 juil(let) c id charbon " 

236 13 Boon August 25 28 id c journalier cancer " 

237 14 Debaus Charles 16 mois 11 août c sans coup (croup ?) " 

238 15 Arnauts Josephe 43 13 aout m id submersion " 

239 16 Aussloos Anne Marie 79 21 7bre v cabaretière bronchite " 

240 17 Willems Pauline 21 27 7bre c sans pthtiesie " 

241 18 Hoebanckx Marie 75 1 8bre v id caducité " 

242 19 Rega Josephe 7 mois 29 9bre c id coqueluche " 

243 20 Delvaux Zepherine 40 27 xbre m id affections puerperales " 

244 21 Peeters Joseph 1 30 id c id non spécifié " 

 

 

 

 

 
  



16 

 

 

 

1879. De tabel is getekend, met de hoofding, maar er is niets ingevuld. 

 

 

1880 N° Noms et prénoms 

du décédé 

Age Date du 

décès 

Profession Maladie avec secours 

du medecin 

sans secours 

du medecin 

245 1 Lammens Elisabeth  60 5 janvier sans de coeur avec  

246 2 Van der Eijcken G(uillau)me 46 22 janvier instituteur (?) albumineuse id  

247 3 Devadder Marie Elisabeth  78 24 février sans caducité sans sans 

248 4 Luckermans Ludovicus 2 25 id id    

249 5 Wellens Pierre 64 11 mars journalier caducité avec  

250 6 Waegemans Louis 59 21 id id pneumonie avec  

251 7 Aussloos Augustin 28 jours 23 id sans faiblese de constitution avec  

252 8 Vanweddingen M(ar)ie Octavie 18 25 id sans phitisie avec  

253 9 Vangramberen M(ar)ie D(oroth)é Léonie 52 jours 16 avril id coqueluche avec  

254 10 Denhaen Félix 58 23 avril id ivrognerie avec  

255 11 Andries M(ar)ie Louise 70 2 mai id pleurésie avec  

256 12 Vandenbergh Anne Gertrude 64 26 mai id phtisie avec  

257 13 Coenen Marie Antoinette 2 18 juin id coqueluche avec  

258 14 Bernaers Marie Louise 21 24 juin id phtisie avec  

259 15 Boon Augustine* M(ar)ie Th(érè)se 15 25 juillet id id avec  

260 16 Olemans Jean Baptiste 60 3 aout id pleurésie avec  

261 17 Meewis Elisabeth  84 14 août id bronchite avec  

262 18 Peeters Thérèse 89 26 août id caducité avec  

263 19 Denhaen Augustine 16 2 7e  id faiblesse de constitution avec  

264 20 Bruijninckx M(ar)ie Cath(éri)ne 71 23 7e  id caducité avec  

265 21 nummer vergeten in origineel       

266 22 Hendrickx Jeanne 2 27 octobre sans non spécifié  sans 

267 23 Rega Francois 5 6 9e  sans coqueluche   

268 24 Peeters Edouard 4 mois 9 9e  sans faiblesse de constitution  sans 

269 26 Rummens Louis 49 22 9e  cultivateur phtisie avec  

270 27 Olemans Elisabeth  39 13 x sans id   

271 28 Denhaen Marie Victorin 15 mois 20 xe sans coqueluche avec  

272 29 Roba Henri 11 mois 23 xe  sans id avec  

 

* in overlijdensregister Angeline 

  



17 

 

 

 

 

 

1881 N° Noms et prénoms 

du décédé 

Age Date du décès Profession Maladie avec secours 

du médecin 

sans secours 

du médecin 

273 1 Delvaux Guillaum 1 ½ mois 4 janvier  coqueluche  sans 

274 2 Brasseur Virginie 43 17 janvier sans pleurésie avec  

275 3 Smijers Alphonse Théophile 2 1/2 18 jan(vier) id faiblesse de constitution  sans 

276 4 Bernaerts M(ar)ie L(uc)ie 67 24 janv(ier) id de coeur avec  

277 5 Philips Jean Charles 34 4 fébrier cultiv(ateur) phtisie avec  

278 6 Laloup Francois 72 (16) février id bronchite avec  

279 7 Grootjans Pierre Jean 69 (1) avril id gangrène avec  

280 8 Briers Jean 69 (23) mai id pleurésie avec  

281 9 Kempenaers Cath(éri)ne, ép(ou)se Godefridis 29 (22) mai sans fièvre puerpérale avec  

282 10 Arga Louis 45 (28) juin journalier phtisie avec  

283 11 Debaus Justine 16 (20) juillet sans id avec  

284 12 Peten Anne Marie  14 jours (5) août id id  sans 

285 13 Boijen Louis 65 (9) id journalier obstruction des boyaux avec  

286 14 Peten Marie Hortense 18 jours (9) id sans phtisie  sans 

287 15 Boesmans Josephe, ép(ou)se Philips 75 (23) id sans bronchite avec  

288 16 Philips Marie Julienne 23 jours (6) 7e  sans coqueluche avec  

289 17 Geenis Bartholomé 72 (16) id sans vénérieuse avec  

290 18 Laloup Francois 3 (4) 8e  id coqueluche avec  

291 19 Fiellet Henri 92 (27) id id bronchite avec  

292 20 Willems Isidore 20 (1) 9e  id phtisie avec  

293 21 overgeslagen       

294 22 overgeslagen       

295 23 Vancauwenbergh M(ar)ie Th(érè)se 20* (21) novembre sans fièvre puerperale oui  

296 24 Roba Théophile  13 mois (16) décembre  id phtisie oui  

297 25 Spriet Gustave 13 mois (19) id sans bronchite capillair oui  

298 26 Poffé Barbe, ép(ou)se Lecerf P(ierr)e 67 (27) id id bronchite chronique avec  

 

Meerdere doodgeboren kinderen zijn hier niet opgelijst. 

 

* volgens overlijdensregister 46 jaren. 

 
  



18 

 

 

 

 

 

 

1882 N° Noms et prénoms 

du décédé 

Age Date du décès Profession Maladie avec secours du 

médecin 

299 1 Vanhorebeke M(ar)ie Th(érè)se  17 10 janvier sans phtisie avec 

300 2 Philips Josèphe 10 mois 11 janvier id convulsions avec 

301 3 Vanhorebeke Ursula 10 12 janvier id affection des poumons avec 

302 4 Bottin Léopold 24 26 janvier tailleur phtisie pulmonaire avec 

303 5 Dupont Angéline 4 mois 11 février sans bronchite avec 

304 6 Hardiquest Théodore un an 16 février id bronchite avec 

305 7 Lamens Angéline 65 16 mars sans bronchite phtisie pulmonaire avec 

306 8 Schoenaerts M(ar)ie Th(érè)se 18 22 mars sans colique de miserere (misère ?) avec 

307 9 Festraets J(ean) B(aptiste) 50 5 avril cultivateur phtisie avec 

308 10 Bollen Florence 24 20 avril s.p. tuberculose pulmonaire avec 

309 11 Poffé Marie Cathrine 61 11 juin s.p. maladie du coeur avec 

310 12 Struyven Marie Silvie 15 mois 15 juillet s.p.  avec 

311 13 mort né (Kempeneers, vrouwelijk)  (3 juli)   avec 

312 15 Henskens Marie Angélique Emma 4 jour 12 octobre s.p. convulsions sans 

313 16 Olemans Cathérine, v(euve) Sevebergh (64) 6 octobre  (?) tion avec 

314 17 Kempeneers Auguste 25 10 octobre  phtisie avec 

315 18 Vanweser Marie Victoire 20 mois 24 8e  s.p. pneumonie avec 

316 19 Peeters Virginie 22 mois 10 novembre s.p.  avec 

317 20 Laloup Elisab(et)h, v(euve) Pleunis J(ea)n P(ierre) 84 5 xbre s.p. apoplexie  

 

Er is hier geen nummer 14.  In het overlijdensregister staat : Marie Dehennin, servante, °24.02.1860, †Louvain 30.05.1882. 

 

 

 

  



19 

 

 

1883 

 
N° Noms et prénoms 

du décédé 

Age Date du 

décès 

Profession Maladie avec 

secours du 

médecin 

sans 

secours du 

médecin 

318 1 Vanham François 66 19 février sans affection du coeur (hydropisie) avec  

319 2 Peten Marie Léonie 31 12 mars sans  avec  

320 3 Philips Marie 85 10 mars sans maladie chronique de la poitrine avec  

321 4 Pelzer Marie Clémence 9 mois 18 mars sans pneumonie avec sans (sic) 

322 5 Vanweser Marie Augustine 32 20 mars sans fiévre puerpérale avec sans (sic) 

323 6 Verbiets Barbe 80 28 mars sans bronchite avec sans (sic) 

324 7 Delvaux Pierre 16 10 mai sans phtisie avec  

325 8 Verbiets B(ar)be v(eu)ve Georges Vermeulen 80 28 mars sans    

326 8 Lanen Jean Théodore 85 19 mai curé  avec  

327 9 Duchateau Georges 82 22 mai cultivateur  avec  

328 10 Denhaen Pierre  56 4 juin sans pleuresie   

329 11 Peeters Auguste Rosalie 59 15 juin ménagere bronchite avec  

330 12 Caberghs P(ier)re Ad(ol)phe 55 16 juin cultivateur péritonite avec  

331 13 Mahy Louis 6 mois 6 août sans coqueluche avec  

332 14 Truijens Anne Marie Mélanie 10 mois 19 août sans enthérite & diarrhée avec  

333 15 Coenen Marie, v(euve) Hoebanckx S(erv)ais 64 (10) 7e  cultivateur pleurésie avec  

334 16 Dewael B(énédic)t J(osep)h, époux de Vanham El(isabe)th (78) (13) 7e      

335 17 Hoetrickx Joséphien Philippine 4 mois (9) 8e      

336 18 Noé Florent 9 (25) 8e  sans tuberculose pulmonaire   

337 19 Philips Julianne 22 2 xe  sans phtisie pulmonaire   

338 20 Dehennin Louis 61 (2) id     

339 21 Delvaux Philippe, époux Cloots M(ar)ie E(lisabe)th  64 (8 dec) cultivateur pneumonie   

340 22 Vanweddingen H(en)ri, mari Hoebanckx Barbe 82 (12 dec)     

341 23 Vandenbergh Cath(ari)ne, v(eu)ve Merckx J(ea)n B(aptis)te 78 (27) 9e  endocardide   

 

Meerdere doodgeboren kinderen zijn hier niet opgelijst. 

  



20 

 

 

 

 

 

1884 N° Noms & prénoms des décédés âge Date des décès Profession Maladies avec la secours 

d' un médécin  

sans la secours d' 

un médécin 

342 1 Willems Félix 57 3 janvier journalier    

343 2 Van Ham Elisabeth  77 7 janvier sans    

344 3 Crabbé Guillaume 35 4 avril journalier tuberculose pulmonaire avec  

345 4 Bellens Albertine 76 18 avril sans bronch(ite) pneumonaire avec  

346 5 Duijs Karl Vital 2 mois 20 avril sans   sans 

347 6 Vanweddingen Joannes  70 (7) février     

348 7 Meeuwis Maria Josepha 67 (14) mai sans cancer des intestins avec  

349 8 Vankelecom Maria Paulina 15 (31) mai  affection cérébrale avec  

350 9 Massuij Elisabeth  24 (2) juin  variole avec  

351 10 Labours Jeannetta 7 (1) juin     

352 11 Philips Jacobus  82 (4) juin     

353 12 Massuij Maria Catherina  22 (15) juin     

354 13 Cluts Henricus  79 (21) juillet     

355 14 Peeters Petrus  55 (31) juillet     

356 15 Coenen Mélanie 31 (6) août     

357 16 Vandamme Josephus Aug(usti)nus 70 (25) août     

358 17 Verbiest J(ean) B(aptiste) Sylvain 3 m 1/2 (14) septembre     

359 18 Verbiest Anna 82 (30) septembre     

360 19 Waegemans Maria Irmina 2 m (5) octobre     

361 20 Hicketick Petrus  18 m (12) octobre  coqueluche avec  

362 21 Heps Barbara Virginia 56 (28) octobre     

363 22 Delvaux Petrus Franciscus  25 (1) novembre     

364 23 Boon Maria Pelagia 26 (15) novembre     

365 24 Vandamme Maria Theresia 25 (24) novembre     

366 25 Debaus Barbara  25 (22) décembre  chronique de poitrine avec  

367 26 Mugge Maria Monica 62 (27) décembre     

 

 

 

  



21 

 

 

 

1885 N° Noms & prénoms des décédés âge date des décès maladies 

368 1 Vanhamme Maria  1 j** (8) janvier  

369 2 Willemaers Maria Elisabeth  80 (26) janvier  

370 3 Machiels Maria Theresia 51 (23) janvier  

371 4 Tassin Joannes Félix 56 (26) février***  

372 5 Vanmol Maria Delphine 6 j** (3) février  

373 6 Hoebanckx Joannes Petrus  72 (13) février  

374 7 Mathijs Maria Theresia 67 (26) février  

375 8 enfant sans vie (Dewil)  (26 février)  

376 9 enfant sans vie(Duijs)  (30 mars)  

377 10 Bottu Adolf 5 mois (22) april  

378 11 Raddoux Maria Catharina 59 (28) april  

379 12 Aesseloos Albertus 12 (10) mei  

380 13 Meijs Barbara 18 j** (12) juin (tubercule ?) abdominale 

381 14 Aesseloos Stéphanie 8 (7) juillet  

382 15 Robbiets Gustave 3 (27) juillet  

383 16 Mombaers Franciscus Ignatius 76 (30) juillet  

384 17 Nijs Alexandrina 79 (12) septembre  

385 18 enfant sans vie (Hicketick)  (24 octobre)  

386 19 Bottu Anna Catharina  81 j** (19) novembre  

387 20 Christians Joannes* Catharina  67 (28) novembre  

388 21 enfant sans vie (Bogaerts)  (18 décembre)  

 

* moet Joanna  

** 1 j, 6 j, 18 j, 81 j: men verwacht hier 'jours' maar de registers geven 'jaren'. 

*** janvier volgens register. 

 

 
  



22 

 

 

 

 

 

 

1886 N° Noms & prénoms des décédés Âge Date des décès Profession Maladies 

389 1 Vanderlinden Joseph 33 9 janvier   

390 2 Dewael Maria Carolina 8 jours 18 id   

391 3 Dewael Joannes  56 " * 30 id   

392 4 Spriet Franciscus  14 mois 7 février   

393 5 Vaes Maria Stéphania 8 15 id   

394 6 Fillet Hubertus Alphonsius 4 m 7 mars   

395 7 Kempeneers Joannes  76 7 id   

396 8 Nackaerts Maria Th(ere)sia 65 30 id   

397 9 Vanham Henricus  68 22 id   

398 10 Struijven Augustinus 17 mois 30 id    

399 11 Decoster Angelique 48 1 april   

400 12 Wagemans Maria Rosalia 68 3 id   

401 13 Geens Maria Josepha 28 6 id   

402 14 Cluts Auguste 51 12 id   

403 15 Dumont M(ari)a Th(ere)sia 83 8 mai   

404 16 Debaus Petrus  82 14 id sans affection du coeur 

405 17 Robbeets Emilius Laur(en)tius 13 28 id   

406 18 Trekels Rosalie 31 29 id   

407 19 Malcorps Pelagie  44 17 juin   

408 20 Dusoleil Anna M(ari)a Sabina 13 mois 5 juillet   

409 21 Geens Petrus Jacobus  94 26 id   

410 22 Poffé Matheijs 82 19 août   

411 23 Dehaen Maria Marg(ari)tha 37 18 octobre   

412 24 Verbiest Edouard 29 jours 18 id   

413 25 Raddoux Ange 64 22 décembre   

414 26 Wauters M(ari)a Seraphina 9 mois 31 id   

 

* 56 jours: moet 56 ans. 

 

 
  



23 

 

1887 : blanco pagina's in het ziekteregister. 

 

 

1888 N° Noms & prénoms des décédés Âge Date des décès Maladies avec la secours 

d' un médécin 

415 1 Wagemans Henri 66 3 janvier  cancer à l' estomac avec 

416 2 Merckx Jean Henri 79 5 id   

417 3 Peeters Marie Thérèse 66 6 id albuminerie avec 

418 4 Delvaux Henri 74 13 février   

419 5 Rochus Gilmin 74 13 février   

420 6 Vanaudenhoven Alexis 78 10 mars épuisement des forces physiques par suite 

de l' âge et des misères 

avec 

421 7 Bergmans Pauline 49 17 mars phtisie - entérite tuberculeuse avec 

422 8 Decat Marie Barbe 41 ans* 20 mars   

423 9 Peten Marie Stéphanie 66 11 avril apoplexie avec 

424 10 Dusoleil M(ar)ie Elisa Sabine 10 m 9 j 16 avril   

425 11 Truijens M(ar)ie El(isabe)th Octavie 18 25 avril fièvre typhoide avec 

426 12 Vanweddingen Josèphe 34 25 avril   

427 13 Nackaerts M(ar)ie Cath(ari)ne 69 12 juin bronchite chronique avec 

428 14 Vankerckhoven M(ar)ie El(isabe)th 2 ½  22 juin   

429 15 Philips Pierre  71 30 juin pneumonie avec 

430 16 Hardiquest P(ier)re Th(éophi)le 5 7 juli scarlatine compliqué d' albuminurie aigue avec 

431 17 Withof Henri 69 24 juillet   

432 18 Bullens Louis 18 mois 22 août entérite  avec 

433 19 Havet M(ar)ie Pélagie 6 27 août angina couenneuse avec 

434 20 Debroeck Félix 30 j 30 août   

435 21 Debaut Sébastien 68 13 7e    

436 22 Devos M(ar)ie El(isabe)th 41 17 7e  affection puerpéral avec 

437 23 Boon Guillaume 3 29 7e  coqueluche avec 

438 24 Godefridis M(ar)ia Josephina 11 m 12 9e    

439 25 Philips Emile 8 jours 14 9e    

440 26 Buelens Evrard 47 29 9e  ulcères de l' estomac avec 

441 27 Vandenberg Virginie 69 14 xe  affections cancéreux avec 

 

* in overlijdensakte 41 jours. 

 

 
  



24 

 

 

1889 N° Noms & prénoms des décédés âge date des décès profession maladies avec le secours 

d' un médécin 

sans le secours 

d' un médécin 

442 1 Festraets Anne Marie 60 21 janvier ménagère n° 19 avec le secours  

443 2 Tritsmans Jacques  55 3 février bourrelier bronchite 12 avec  

444 3 Kempeneers Barbe 15 jours 4 février sans n° 19   

445 4 Rummens Caroline 64 10 février ménagère pneumonie 12 avec  

446 5 Vander Eijcken M(ar)ia Cath(ari)na 80 11 février sans pleurésie 12   

447 6 Poffé M(ar)ie Caroline 72 4 meert sans n° 19  (sans)* 

448 7 Smets Joseph 66 12 meert journalier pleurésie 12  (sans)* 

449 8 Peten Joseph 19 mois 13 meert zonder croup n° 5 avec  

450 9 Verstraeten François 37 15 meert koopman bronchite 12 avec  

451 10 Vandeput Prosper 17 mois 27 mars sans croup n° 5 avec  

452 11 Vandeput Josepha Maria  5 ans 28 mars sans " n° 5 avec  

453 12 Huon Gustaaf 1 dag 18 avril sans inconnu n° 19 sans sans 

454 13 Huon Eugène 1 dag id " "    19  sans 

455 14 Pittonvils Jean Felix 79 a(ns) 27 avril  inconnu n° 19 avec  

456 15 Truijens Jan Francois 71 a(ns) 3 mai  maladie de poitrin*** n° 11 id  

457 16 Vandenbergh Jan Bapt(ist) Julien 17 mois 9 mai   coqueluche n° 6 id  

458 17 Truijens Marie Barbe Leontine 5 ans 24 mai  n° 19 di  

459 18 Vanderwaeren Barbe 63 " 27 mai  tuberculose pulmonaire n° 12 avec  

460 19 Pittonvils Jean Baptiste 70 " 4 juin  maladie de poitrine*** n° 11 id  

461 20 Vranckx Louis Joseph Eugène** (31) (7 juin)  rupture d' aneuvrisme n° 19 id  

462 21 Tritsmans Marie Catharine  1 mois 23 juillet  faiblesse n° 19  sans 

463 22 Vandeput Eduard 41 30 september  strangulation avec  

464 23 Peeters Jean Francois Theophile 9 mois 4 8bre  kiekhoest n° 6  sans 

465 24 Michiels Victor 6 semaines 31 8bre  maladie n° 19  " 

466 25 Hombroeckx Louis 56 jaren 7 9bre  n° 12 bronchite avec  

467 26 Crabbé Anne Marie 85 " 11 9bre  n° 11 avec  

468 27 Hoijlaerts Theophiel 21 mois 22 9bre  n° 19 faiblesse avec  

469 28 Truijens Anna Maria  75 ans 27 xbre  n° 11 chronische borstziekten id  

470 29 Lamens Marie Elisabeth  70 " 15 xbre  n° 9 id  

471 30 Geens Maria Hélena 34 " 22 decembre  n° 11 longteering id  

472 31 Dirickx Marie Thérese 69 " 26 id  n° 11 id  

473 32 Vanherbergen Jean Baptiste 76 " id  overleden te Thienen id  

 

*sans staat tussen 6 en 7  *** zeer onduidelijk   ** in register Amand i.p.v. Eugène. 

  



25 

 

 

 

1892 nr Namen en voornamen 

der overledenen 

ouderdom datum van 

overlijden 

beroep ziekten met de hulp 

eens 

geneesheer 

zonder de 

hulp eens 

geneesheer 

474 1 Michiels Marie Leonie Mathilde 19 dagen 2 Januarij zonder darmonsteking  zonder 

475 2 Delvaux Maria Dorothea 66 jaren 3 " " longteering met  

476 3 Willemaers Felix Emile 6 maanden 10 jan(uarij) " onbekent  " 

477 4 Truijens Maria Alviera** 3 maanden 14 januarij " "  " 

478 5 Roba Anna Maria  76 jaren 9 meert " longteering met  

479 6 Timmermans Maria Theresia 72 " 29 meert " hartziekte "  

480 7 Fillet Henri 66 jaren 14 april daglooner canker in de darmen "  

481 8 Vermeulen Bertha 7 maan(den) 14 april zonder onbekent "  

482 9 Rummens Theophiel 3 jaren 28 " " longontsteking "  

483 10 Boijen Anna Maria 17 jaar 4 maanden 17 mei " longteering "  

484 11 doodgeboren kind (Peeters)       

485 12 Battai Joanna  66 jaren 6 junij " longteering "  

486 13 Rummens Maria Florentia 23 " 20 junij " bronchitte chronique "  

487 14 Briesen Maria Elisabeth  81 " 10 aug " hartziekte "  

488 15 Merckx Victoria 72 " 22 sept " " "  

489 16 Stevens Joannes Theophilius 7 jaren 19 " " onbekent "  

490 17 Delville Elisabeth  66 jaren 15 8ber " affection du coeur "  

491 18 Sevenants Felix Artheem 12 dagen 25 8ber " onbekent "  

492 19 Smolders Matheus 95 jaren 14 9ber rentenier luchtpijpenontsteking "  

493 *20 Delville Catherine    affection pulmonaire "  

494 21 Vangramberen Auguste (-tinus) 61 jaren 20 dec landbouwer  (?) gastrique "  

495 22 Peeters Joseph Jan Baptiste 21 jaren 26 dec zonder onbekent "  

496 23 Philips Alphons Jacob(us) 20 jaren 31 dec landbouwer  zelfmoord op den IJzerenweg "  

 

* staat niet in het overlijdensregister : nr 20 is niet ingevuld en draagt alleen handtekeningen. 

 

** in  overlijdensregister als Aliena 

 

 

 
  



26 

 

1893 nr. Namen en voornamen 

der overledenen 

ouderdom datum van 

overlijden 

beroep ziekten met de hulp 

eens 

geneesheer 

zonder de 

hulp eens 

geneesheer 

497 1 Fillet Melanie 16 maanden 11 jan z(onder) verbrant met  

498 2 Kempeneers Lambert 37 jaren 9 febr z longteering "  

499 3 Briese Maria  78 " 10 febr z bronchite chronique "  

500 5 Vandamme Emile Ber(nard) 6 weken 3 meert z bronchite capillaire "  

501 6 Cabergs Karel 12 dagen 4 meert z ongeschiktheid om leven  niet 

502 7 Nens Ludovicus 36 jaren 9 meert daglooner longteering met  

503 8 Van Kerckhoven Raphael 59 jaren 11 meert z rumathisme articulaire chronique met  

504 9 Serré Marie Elisabeth  26 jaren 26 meert z albuminerie met  

505 10 Delvaux Marie Octavie 4 jaren 10 april z meningite tuberculeux "  

506 11 Hoebanckx Josephine 42 jaren 25* april z affection de la moelle épinière "  

507 12 Lecerf Petrus August 26 jaren 4 mei landbouwer  bronchite chronique "  

508 13 Houtrickx Arthur August(inus) 9 jaren 4 mei z ademhalingwerktuigen "  

509 14 Adams Gillielmus 4 maanden 10 mei z onbekent "  

510 15 Devadder Petrus  60 jaren 20 mei landbouwer  (… ?)ement l' oesophrage "  

511 16 Vanweddingen Anna Catharina  81 jaren 13 junij z onbekent - uitgeleeft "  

512 17 Vanhorebeke Ferdinand 61 jaren 25 junij z(onder) uitteering met  

513 18 Poffé Anne Marie 69 " 19 junij z onbekent "  

514 19 Vanhellemont Achilles 38 jaren 26 junij " tuberculose pulmonaire "  

515 20 Boon Maria Florentina 49 jaren  13 julij " cancer de ventre "  

516 21 Schoenaerts Joannes Petrus Arnoldus 74 jaren 10 julij " onbekent "  

517 22 Cluts Jan Baptiste 75 jaren 23 julij " bronchite "  

518 23 Crabbé Petronella 85 jaren 29 julij " geraaktheid "  

519 24 Truijens Henri 79 jaren 5 aug " verstoptheid darmen "  

520 25 Vandeplas Maria Regina 4 maanden 11 aug " coqueluche "  

521 26 Devos Jan Baptiste 70 jaren 14 aug landbouwer  hartziekte   

522 27 Peeters Angelina 81 jaren 18 aug z hartziekte "  

523 28 Laloup Anna Catharina  90 jaren 1 sep z " "  

524 29 Peeters Felix Joseph 3 dagen 8 sep " onbekent "  

525 30 Kempeneers Felix 10 maanden 12 8ber z coqueluche "  

526 31 Peeters Maria Elvira 4 maanden 23 8ber " " "  

527 32 Ausloos Philomena 28 jaren 4 9ber " tuberculose (?) "  

528 33 Hardiquest Theresia 71 jaren 6 9ber " geraaktheid " zonder 

529 34 Banken Maria Ludovica 59 jaren 25 9ber z " met  

530 35 Malcorps Engelbert 7 m 10 dec " stuipen "  

531 36 Maswie Josephina Clementine 3 m 13 dec " onbekent "  

532 37 Wouters Octavie 18 jaren 15 dec " maladie de coeur "  

533 38 Delvaux Maria Octavia 2 dagen 23 dec " onbekent "  

534 40 Bogaerts Joanna Catharina  72 jaren 31 dec  bronchite chronique   

Geen nr. 4: in overlijdensregister is nr. 4 een doodgeboren Delvaux. 

* in overlijdensregister 24 april.  



27 

 

 

 

1894 Volg-

nr. 
Namen en voornamen 

der overleden(en) 

ouderdom datum van 

overlijden 

beroep ziekten met de hulp 

eener 

geneesheer 

zonder de 

hulp eener 

geneesheer 

535 1 Devroeij Henricus Frederic 82 jaren 11 jan landbouwer  hartziekte ja  

536 2 Vandermeulen Louis Joseph 1 jaar 19 jan z(onder) stuipen  neen 

537 3 Lecerf Franciscus  30 " 21 febr dienstknecht typhuskoorts ja   

538 4 Pittonvils Rosalia 15 maanden 22 febr z ontstekking luchtpijptakken ja  

539 5 Vanlaer Cecilia Clementina 3 weken 23 " z stuipen  neen 

540 6 Dewael Victor 29 jaren 14 meert daglooner dood gevonden IJzerweg  id 

541 7 Van Kellecom Maria Barbara Sidonia 26 " 15 april z longtering ja  

542 8 Boon Joseph  62 jaren 22 april z cancer ja  

543 9 Vanham Baudouin 82 jaren 16 mei z hartziekte ja  

544 10 Verbiest Petrus Josephus 65 jaren 22 junij landbouwer leverziekte ja  

545 11 Morren Maria Theresia 3 maanden 8 julij z longtering  neen 

546 12 doodgeboren (Peeters)       

547 13 Kempeneers Gilis 79 jaren 24 aug z pleuris ja  

548 14 Pittonvils Jan Francis 75 jaren 9 october z geraaktheid ja  

549 15 doodgeboren (Fillet)       

550 16 "                     (Fillet) (2-ling)       

551 17 Bollaerts Josephus 62 jaren 21 october z longtering ja  

552 18 Cluts Henri 12 jaren 24 " " " ja  

553 19 Vandenbosch Francois 76 jaren 18 dec z hartziekte   neen 

554 20 Huens Theresia Eugenia 73 jaren 20 " landbouwster bronchite ja " 

555 21 Merckx Maria Theresia Odilla 8 maanden 26 dec z ziekte 

ademhalingswerktuigen 

ja  

 

  



28 

 

 

 

1895 Volg-

num-

mer 

Namen en voornamen 

der overleden(en) 

ouderdom datum van 

overlijden 

beroep ziekten met de hulp 

eener 

geneesheer 

zonder de 

hulp eener 

geneesheer  

Aanmerkingen 

556 1 Kempeneers Marie Caroline 8 maanden 6 febr z(onder) luchtpijpontsteking ja   

557 2 doodgeboren (Delvaux)    onbekent ja   

558 3 Kempeneers Pierre 76 jaren 25 febr z onbekent   overleden te Tilleur 

559 4 Reijns Joseph 2 maanden 22 meert z " onbekent   

560 5 Grootjans Lambert Henri 80 jaren 6 april landbouwer bloedopdrang  neen  

561 6 Buelens Apolonia 64 jaren 19 " landbouwster cancer du ventre ja   

562 7 Vranckx Louis Joseph 79 jaren 3 mei landbouwer hartziekte ja   

563 8 Wouters Joannes Joseph 3 weken 27 mei z onbekent ja   

564 9 Van Meensel Lievin August 5 maanden 1 juni z "  neen  

565 10 Burger Henri Gregoire 54* jaren 7 juij dagloner hartziekte ja  overleden te Montigny 

566 11 Vanhaeren Marie Elisabeth  63 jaren 11 julij religieuse " ja  overleden te Leuven 

567 12 Carlens Theresia Rosalie 2 jaren 16 sept z onbekent onbekent   

568 13 Laloup Victoria 29 jaren 27 sept z longontsteking ja   

569 14 Smolders Maria Catharina Casilda 55 jaren 10 nov z bloedopdrang ja   

570 15 Caes Maria Elisa 22** jaren 26 nov z lontering ja   

571 16 Malcorps Engelbert 6 maanden 14 dec z onbekent ja   

 

In het origineel ziekteregister staat boven de tabel 1895, in kolom datum staat 1896 i.p.v. 1895, maar in volgende tabel staat als jaar 1896. 

* in overlijdensregister 14 jaar en °11.03.1841 dus fout in overlijdensregister. 

** in overlijdensregister 22 maanden. 
  



29 

 

 

1896 Volg-

num-

mer 

Namen der overledenen ouderdom datum van 

overlijden 

beroep ziekten met de 

hulp eens 

geneesheer 

zonder de 

hulp eens 

geneesheer 

572 1 Willems Antonius 80 jaren 1 jan schrijnwerker cancer ja  

573 2 Huts Barbara  50 jaren 14 jan zonder id "  

574 3 dood geboren kind (Dereijdt)     "  

575 4 Peeters Maria Florentia 68 jaren 26 febr " (?)those de foie "  

576 5 Rega Franciscus Ferdinand 3 weken 2 meert " scharlaken koorts "  

577 6 Fillet Henri Joseph 20 jaren 5 mars soldaat verdronken "  

578 7 Dehennin Maria Bardace 5 maanden 26 meert zonder luchtpijpontstekking "  

579 8 Rega Petrus  11 " 2 april " scharlaken koorts "  

580 9 id Maria Florentia Odila 2 jaren 9 " " " "  

581 10 Willems Joseph 16 maanden 14 april " luchtpijpontsteking "  

582 11 Adams Angelica 2 id 27 " " longtering "  

583 12 Strijckmans Maria Catharina  72 jaren 18 mei " attaque d' apoplexie "  

584 13 Biliau Eugène Jean Baptiste 15 jaren 19 juni dépêche drager overreden IJzerenweg  ja 

585 14 Vangramberen Maria Theresia 60 jaren 27 juni zonder longtering ja  

586 15 Peeters Maria Angelin 23 jaren 25 aug id typhuskoorts id  

587 16 Christens Joannes Bapt(ista) 52 jaren 29 aug landbouwer  onbekent "  

588 17 Debroeck August  6 maanden 20 sept zonder luchtpijpontstekking "  

589 18 Bellens Louis 76 jaren 21 sept schoenmaker hartziekte "  

590 19 Vangramberen August 19 jaren 19 oct daglooner typhus "  

591 20 Brasseur Henri 93 jaren 1 nov metser hartziekte "  

592 21 Devadder Josephina 3 maanden 19 nov zonder luchtpijpontsteking "  

593 22 Freson Alphons August 6 " 9 dec " kiekhoest "  

594 23 Boon Henri 78* jaren 6 dec landbouwer  hartziekte "  

595 24 doodgeboren (Bogaerts)  30 dec z  "  

 

* in overlijdensregister 87. 

  



30 

 

 

1897 Volg-

nr 

Namen der overledenen ouderdom datum van 

overlijden 

beroep ziekten met de hulp 

eens geneesheer 

zonder de hulp 

eens geneesheer 

596 1 een dood geboren kind (Peeters)  10 januarij   ja  

597 2 Vranckx Eleonora Octavia 47 jaren 21 januarij zonder pneumonie ja  

598 3 Coenen Elisabeth  52 jaren 6 febr huishoudster darmonsteking ja  

599 4 Bullens Joseph 3 maanden 12 febr zonder luchtpijpontsteking ja  

600 5 Vanlaer Franciscus  2 " 20 febr " (stuipen)   " ja  

601 6 Lion Maria Theresia 74 jaren 7 maart huishoudster hartziekte en rumathisme ja  

602 7 Merckx Joanna  55 jaren 27 maart zonder hartziekte neen ja 

603 8 Morren Felix 2 jaren 1 april " aangebore krachteloosheid  ja 

604 9 Delvaux Hilarius Augustinus 21 jaren 4 april " phtisie pulmonaire ja  

605 10 dood geboren kind (Debroeck)  2 mei   ja  

606 11 "                              (Vandereijcken)  9 mei    neen 

607 12 "                              (Caes)  13 mei    neen 

608 13 Dewil Bernard 75 jaren 29 mei landbouwer  bronchites ja  

609 14 Malcorps August 53 jaren 6 juni zonder verbrandt  neen 

610 15 Truijens Petrus  78 jaren 5 aug " hard(?)ziekte ja  

611 16 Christens Auguste (inus) 60 jaren 11 october landbouwer  bronchitte chronique ja  

612 17 Vanlaer Maria Josephina 12 dagen 12 " zonder stuipen ja  

613 18 Verbiest Servatius 62 jaren 27 october rondleurster hartziekte ja  

614 19 Mottoulle Angelina Maria  17 maanden 30 " zonder aangebore krachteloosheid ja  

615 20 een dood geboren kind (Roba)  9 nov   ja  

616 21 Robbeets Anna Elisabeth  69 jaren 14 nov " bronchitte aigue ja  

617 22 Lecerf Jan Baptiste 73 jaren 17 nov landbouwer  albuminerie ja  

618 23 een dood geboren kind (Vanzurpele)  24 nov   ja  

619 24 Delvaux Ludovicus 14 maanden 24 nov " meningite ja  

620 25 Tassin Jacobus  63 24 nov landbouwer  bronchopneumonie ja  

621 25 Massuit Joseph  13 dec zonder niet aangegeven overleden te Thienen 

622 26 Vanweddingen Leopold 62 jaren 24 dec landbouwer  bronchopneumonie ja  

623 27 Ausloos Maria  58 jaren 24 dec zonder diabiate ja  

  



31 

 

 

 

1898 nr. Namen der overledenen ouderdom datum van 

overlijden 

beroep ziekten met de hulp 

eener geneesheer 

624 1 Vanderwaeren Joannes  57 jaren 19 januarij zonder apoplexie cerébrale ja 

625 2 Huon Anna Maria  een jaar 11 meert " aangebore krachteloosheid ja 

626 3 Merckx Florent Henri Louis 11 maanden 13 " " stuipen ja 

627 4 Kempeneers Theresia 10 " 17 " " rougeole - bronchite ja 

628 5 Wellens Henricus  71 jaren 31 meert landbouwer  bronchite aigue - apoplexie cerebrale ja 

629 6 Vandenbosch Maria Josephina 9 jaren 13 april zonder typhus ja 

630 7 Bottin Ludovicus 75 jaren 15 mei kleermaker hartziekte ja 

631 10 Dehennin Jules Louis 2 maanden 27 juni zonder enterite ja 

632 11 een levenloos kind (Vandermeulen)  8 sept   ja 

633 12 Vandermeulen Justina (2-ling) 8 dagen 15 september zonder bronchite ja 

634 13 Hinnendaels Maria* Virginia 74* jaren 17 november  " borstwater ja 

635 14 Dehaen Maria Elisabetha 73 jaren 20 november  " hartziekte ja 

636 15 een levenloos kind (Vanderstappen)  1 dec   ja 

637 16 Debaut Elisabeth  72 jaren 12 dec zonder bronchite ja 

638 17 Grammet Julia Henri Justine** 9 maanden 27 dec " angina couenneuse ja 

 

*Theresia en 64 jaar in het overlijdensregister. 

** gehuisvest te Thienen. 

  



32 

 

 

 

 

1899 nr. Namen der overledenen ouderdom datum van 

overlijden 

beroep ziekten met de hulp 

eener 

geneesheer 

639 1 Roba Maria  3 weken 1 januarij zonder stuipen ja 

640 2 Vancauwenbergh Seraphine 57 jaren 11 januarij " pleuresie ja 

641 3 Merckx Maria Theresia 65 jaren 16 januarij herbergierster maladie de coeur ja 

642 4 een levenloos kind (Dewalheijns)  31 januarij zonder  ja 

643 5 Baerts Bertha Maria Casilda Francoise 27 jaren 2 februarij " congestion aspyxie ja 

644 6 een dood geboren kind (Fillet)  11 febr   ja 

645 7 Delvaux Philippe Alphonse 4 jaren 28 febr zonder stuipen ja 

646 8 Ickx Franciscus Hubertus  4 maanden 9 meert " kijkhoest id 

647 9 Mottoule Angelina 3 " 24 " " luchtpijpziekte " 

648 10 Lecerf Petrus  86 jaren 15 april landbouwer maladie de coeur " 

649 11 Fontaine Elisabeth  62 jaren 19 april zonder attaque d' appoplexie " 

650 12 Bottu Julianna 27 jaren 22 april " tuberculose " 

651 13 Kempeneers Barbara  58 jaren 3 mei " apoplexie " 

652 14 Withof Joseph 33 jaren 10 april landwerkman cancer  

653 15 Hoebanckx Joannes  84 jaren 11 mei landbouwer  hartziekte  

654 16 Rawoe Carolus 70 jaren 10e junij daglooner pneumonie  

655 17 Hicketick Susanna 77 jaren 11 " zonder erezupele de la face  

656 18 Bils Ludovicus 32 jaren 4 julij daglooner pneumonie ja 

657 19 Delvaux Rosalia Maria Theresia 15 jaren 7 sept zonder tuberculose pulmonaire ja 

658 20 Rummens Leopold Joseph 15 maanden 10 sept " stuipen  

659 21 Cauwbergs Emile Jean Pierre 3 " 14 " " "  

660 22 Rega Joseph 5 dagen 17 sept zonder onbekent  

661 23 Dehennin Maria Josephina 5 maanden 17 oct " stuipen  

662 24 Van Kellecom Patrisius 77 jaren 23 oct landbouwer  apoplexie  

663 25 Bullens Palmyra Octavia 6 maanden 28 oct zonder luchtpijpontsteking  

664 26 een doodgeboren (Roba)  21 oct    

665 27 Van den Berg Melanie 14 jaren 23 oct zonder onbekent  

666 28 Vandereijken Theresia 68 jaren 15 nov  cancer de la vessie  

667 29 Meunier Marie Clement(ine) 3 maanden 26 dec  stuipen  

668 30 Vandersteen Maria Catharina  30 jaren 31 dec  hartziekte  

 

 

  



33 

 

 

1900 nr. Namen der overleden(en) ouderdom datum van 

overlijden 

beroep ziekten met de hulp 

eens 

geneesheer  

zonder de hulp 

eens 

geneesheer  

669 1 Peetermans Maria Victorin Bertha 2 ½ maanden 20 jan zonder hartziekte ja  

670 2 Bottu Carolus 69 jaren 5 febr herbergier ziekte van de blaas en darmen "  

671 3 Devadder Melania 5 jaren 14 febr zonder  affection pulmonaire ja  

672 4 Roba Stephania 51 " 19 febr id phthisie "  

673 5 Quinten Philippe 52 " 27 febr zonder " "  

674 6 Nackaerts Anna Maria Elisabeth  71 jaren 6 meert " pneumonie double "  

675 7 Peeters Isidore 4 jaren 13 meert " onbekent "  

676 8 Rummens Carolus 76 jaren 14 meert " sebiete dood  ja 

677 9 Devadder Alfons 10 maanden 15 meert " affection pulmonaire ja  

678 10 Hendrickx Armand 11 dagen 1 april " onbekent "  

679 11 Dewelde Maria Elisabeth* 79 jaren 8 april  " "  

680 12 Devadder Wilhelm Emiel 9 jaren 12 april " bronchite pneumonie "  

681 13 Frederickx Julianus 9 jaren 12 april " méningite "  

682 14 Debroeck Justine 25 jaren 14 " " sebiete dood  ja 

683 15 Arga Joanna  36 " 24 mei  longtering ja  

684 16 Briesen Barbara  78 jaren 8 juni " hartziekte "  

685 17 Merckx Margaretha Leopoldin Florentia 16 maanden 12 juni  bronchite "  

686 18 Verbiest Maria Theresia Lamberta** 60 jaren 5 aug " cancer intestinal "  

687 19 een levenloos kind - dood geboren (Delaet) man 23 aug   ja  

688 20 Crabbé Henricus  een maand 30 aug " onbekent "  

689 21 Huens Paulina 66 jaren 9 sept " hemorrhagie cerebrale "  

690 22 Fillet Edmond 15 dagen 11 nov " bronchitte capillaire "  

691 23 Schouters Joanna Catharina  38 jaren 18 nov " bronchite "  

692 24 Laenen Josephus 22 jaren 24 nov " geraaktheid "  

693 25 levenloos kind - doodgeboren (Coenen)  21 dec   ja  

694 26 Devadder Virginia 16 maanden 28 dec " pneumonie   

* in overlijdensregister Theresia. 

** Josepha in overlijdensregister. 

 

 

  



34 

 

 

 

 

1901 Volg

nr 

Namen der overleden(en) ouderdom datum van 

overlijden 

beroep ziekten 

695 1 Fillet Franciscus  2 maanden 6 jan z(onder) kinkhoest 

696 2 Vandormael Joannes Baptiste 46 jaren 8 jan daglooner pheumonie 

697 3 Kempeneers Maria  11 maanden 12 jan zonder bronchite capillaire 

698 4 Stockmans Maurice Francis 8 " 13 " " ontstekking der luchtpijptakken 

699 5 Philips Josephus 66 jaren 23 " landbouwer  pheumonie 

700 6 doodgeboren, vrouwelijk (Huon)  25 "  1 

701 7 Peeters Louis 44 jaren 29 jan zonder tube dorsalis 

702 8 een levenloos kind (Laenen)  21 "  2 

703 9 Wauters Desidesius 6 maanden 6 febr " stuipen 

704 10 Ausloos Maria Josepha 68 jaren 26 febr " hartziekte 

705 11 Ickx Paulina 6 jaren 6 meert " pleuris 

706 12 Smolders Theophile 71 jaren 14 meert landbouwer  apoplexie 

707 13 Malcorps Maria  22 " 29 " zonder longtering 

708 14 levenloos kind - doodgeboren (Roba)  14 april  3 

709 15 Crabbé Bonifacius 79 jaren 6 april landbouwer  hartziekte 

710 16 Burger Maria Eleonora 75 jaren 9 april " apoplexie 

711 17 Vanderstappen Joseph 5 maanden 14 april zonder ontstekking der luchtpijptakken 

712 18 Huon Franciscus  51 jaren 15 april daglooner apoplexie 

713 19 Michiels Augustinus 27 jaren 26 april daglooner tuberculose pulmonaire 

714 20 Hendrickx Petrus Joannes  34 jaren 27 " " typhus 

715 21 een levenloos kind, man - doodgeboren (Lemoine)  2 mei  4 

716 22 Vandermeulen Carolus 76 jaren 22 " zonder hartziekte 

717 23 levenloos kind - doodgeboren (Willemaers)  24 "  5 

718 24 Morren Louise 4 maanden 25 mei zonder ribbenvliesontstekking 

719 25 Dewalheijns Emerentia 25 jaren 28 mei n(a)aister rumathisme articulaire aigue 

720 26 Hendrickx Richard Gustaaf 4 maanden 5 juni  ribbenvliesontstekking 

721 27 Malcorps Anna Maria Theresia Bertha 2 jaren 12 juli zonder longtering 

722 28 Cabergs Josephina 14 maanden 15 " " bronchite chronique 

723 29 Truijens Anna Catharina  85 jaren 11 sept " fleuris 

724 30 Vandenbergs Joannes Carolus 75 jaren 16 dec landbouwer  affection cardiaque 

725 31 Nens Joannes  75 jaren 23 dec zonder carcinome de l' estomac 

 

In deze tabel zijn de vijf doodgeboren kinderen genummerd in de laatste kolom. 

  



35 

 

 

 

 

1902 Volg

nr 

Namen der overleden(en) ouderdom datum van 

overlijden 

beroep ziekten met de hulp eener 

geneesheer 

726 1 Puttevils Ludovicus Franciscus  2 maanden 1 januarij zonder borstziekte  

727 2 Bottu Josephina 38 jaren 18 januarij " affection cardiaque  

728 3 Huens Anna Maria  69 jaren 29 " " pneumonie grippale  

729 4 Rummens Carolina 69 jaren 30 januarij " hartziekte  

730 5 Germeau Gaston Leon Louis 8 maanden 14 febr " pneumonie double met 

731 6 Stevens Barbara Bertha 9 jaren 18 " " longontstekking  

732 7 Devadder Virginia 4 maanden 18 " " "  

733 8 Hendrickx Arthur August 3 jaren 4 meert " "  

734 9 Vanleeuw Maria Margaretha 7 jaren 16 meert " "  

735 10 Vanhorebeke Josephina 58 jaren 21 meert " hartziekte  

736 11 Richard Henr(icus) Jan Baptist Joseph 64 jaren 9 mei " maladie de coeur  

737 12 Devadder Bertha 14 maanden 26 mei " long(ont)steking  

738 13 Delvaux Angele 2 jaren 8 juni " "  

739 14 Boon Maria Thresia 66 jaren 11 juni " hartziekte  

740 15 Smeijers Alphons 6 maanden 15 juli " longontsteking  

741 16 Dehennin Wivina 6 dagen 1 sept " "  

742 17 Blijckaerts August Joannes Hugo 80 jaren 8 sept " hartziekte  

743 18 Devos Louis 2 jaren 10 sept " longontsteking  

744 19 Vanderstappen Joseph 8 maanden 10 october " fracture par écrasement de la jambe  

745 20 Lion Ludovicus 77 jaren 22 " " hartziekte  

746 21 Vanderstappen Josephus 78 jaren 19 dec " "  

 

 

 
  



36 

 

 

1903 nr. Namen der overleden(en) ouderdom datum van 

overlijden 

ziekten met de hulp 

eener geneesheer 

747 1 Grootjans Rosalia 56 4 jan hartziekte met 

748 2 Vandenbergh Maria Rosalia 41 12 jan kinderbedziekte " 

749 3 Vandormael Cornelius  71 23 " hartziekte " 

750 4 Truijens Maria Josephina 2 m 26 " bronchite " 

751 5 Vermeulen Felix 67 1 februaij hemostasie " 

752 6 Michiels Joannes  22 15 meert phtisie pulmonaire " 

753 7 Philips Augustinus 72 20 " maladie de la poitrine " 

754 8 Bollion Maria Hortensia 18 m 26 meert stuipen " 

755 9 Delaet Jules 14 " 16 mei kijkhoest " 

756 10 Michiels Leonia 26 18 uittering " 

757 11 Duchène Felix Joseph 8 21 " kropziekte " 

758 12 Debroeck Alfons 9 m 29 " stuipen " 

759 13 Vanhentenrijck Alfons 11 d 6 juni longpijpon(t)steking " 

760 14 Withof Maria Juliana 28 13 " variole confluente " 

761 15 levenloos kind, mannelijk (Wilmaers)    " 

762 16 Willemaers Lambertus (2-ling met 15) 1 d 21 juni longpijpontsteking " 

763 17 Henskens Henri 74 8 julij apoplexie " 

764 18 Peeters Maria Theresia Celina 3 m 9 " uittering " 

765 19 Vanweddingen Leon Louis Joseph 9 " 10 juli bronchite pneumonie " 

766 20 Dewael Justin(e) 34 jaren 22 julij uittering " 

767 21 Allaerts Lodewijk Antoon 9 maanden 24 julij stuipen met 

768 22 Peeters Vital Germain 8 jours* 23 juillet  " 

769 23 Vandersmissen Anna Maria  81 jaren 12 aug hartziekte attaque d' apoplexie " 

770 24 Smolders Louis Jan Baptiste 59 jaren 16 " uittering " 

771 25 Vranckx Severin 4 dagen 20 sept longpijpontsteking " 

772 26 Bottin Alfons 45 jaren 27 sept onbekent " 

773 27 Timmermans Lucia Cecilia 38 jaren 5 october uittering " 

774 28 Meijs Marcelle Palmyre 1 jaar 19 " stuipen " 

775 29 Merckx Cecilia Emerencia 18 maanden 28 " meningite tuberculeuse " 

776 30 levenloos kind, man, doodgeboren (Laloup)  7 december  " 

777 31 Bergen Maria Josepha 68 jaren 10 " bronchite " 

778 32 Vanoppen Helena Maria Virginia 6 dagen 27 " longpijpontsteking " 

779 33 Celis Maria Theresia 71 jaren 31 dec attaque d' apoplexie zonder 

* in het ziekteregister staat 'jaren' of desnoods' jours': moet zijn'dagen'.  



37 

 

 

 

 

 

 

 

 

1904 nr. Namen der overleden ouderdom datum van 

overlijden 

ziekten met de hulp eener 

geneesheer 

780 1 Mahy Agnes Maria  82 jaren 6 jan hartziekte met 

781 2 Bruijninckx Felix 3 dagen 18 febr bronchite " 

782 3 Huens Constancia 64 jaren 6 meert attaque d' apoplexie " 

783 4 Geens Anna Maria Constancia 40 jaren 8 april cancer " 

784 5 Denhaen Maria Elisabeth  40*jaren 8 " attaque d' apoplexie " 

785 6 Hoebanckx Oscar Joannes  10 maanden 20 april keelontsteking " 

786 7 Moortgat Anna Maria Theresia 10 " 1 mei " " 

787 8 Debroeck Philippus Carolus 75 jaren 27 mei hartziekte " 

788 9 Van Leeuw Felix 83 jaren 19 aug hartziekte " 

789 10 Truijens Maria Pelagia 8 jaren 25 aug uittering " 

790 11 Gheijs Jan Baptist Joseph 49 jaren 28 sept bronchite " 

791 12 Hautekees Maria Theresia** Josepha 3 maanden 15 dec onbekent " 

 

* in overlijdensregister 73. 

** Emerence in overlijdensregister. 

  



38 

 

 

 

 

 

 

1905 nr. Namen der overledenen ouderdom datum van 

overlijden 

beroep ziekten met de hulp 

eener geneesheer 

792 1 Christens Philomene 36 jaren 24 jan landbouwster tuberculose der longen ja 

793 2 Versin Emerence 3 jaren 28 " zonder scharlake koorts " 

794 3 doodgeboren (Wilmaers)  (6 meert)   " 

795 4 Truijens Maria Theresia 3 dagen 14 meert zonder ontsteking der ademstuigen " 

796 5 Ickx Josephus 75 jaren 16 " landbouwer  hartziekte " 

797 6 Vangramberen Petrus Elias 76 jaren 30 meert handwerker beslag " 

798 7 Hoetrickx Angele Nathalie 6 maanden 20 april zonder luchtpijpontsteking " 

799 8 Logist Rosalie 73 jaren 9 mei " hartziekte " 

800 9 Ickx Jan Baptiste 35 jaren 5 juni  suikerziekte " 

801 10 Peeters Justin Amelia 10 dagen 14 juli  bronchitte " 

802 11 Tesseur Rosalie (64) 74 jaren 15 juli  hartziekte " 

803 12 Roba Waltherius Felix 71 jaren 1 aug  beslag " 

804 13 Huon Felix 13 maanden 13 sept  stuipen " 

805 14 Morren Leontin 2 ½  " 18 sept  ademhalingon(t)steking " 

806 15 Trekels Julien 6 maanden 21 sept  " " 

807 16 Hicketick Gertrudis (77) 27 jaren 7 oct  beslag " 

808 17 Vanzu(l)pele Aug(ustinus) Louis 14 maanden 2 dec  bronchitte " 

809 18 Diedens Anastasia 48 jaren 16 dec  hartziekte " 

810 19 Nens Catharina  76 jaren 26 "  beslag " 

 

 

  



39 

 

 

 

 

 

 

1906 nr. Namen der overledenen ouderdom datum van overlijden ziekten 

811 1 levenloos kind - doodgeboren (Mathijs, vrouwelijk)  (9 jan)  

812 2 Vanwezer Joannes Antonius 89 jaren 22 jan hartziekte 

813 3 Vanhentenrijck Celestine 6 jaren 23 febr stuipen meningite 

814 4 Dirickx Elisabeth  79 jaren 15 meert hartziekte 

815 5 Debroeck Hortensia 3 jaren 20 meert stuipen 

816 6 Merckx August 22 jaren 11 april suikerziekte 

817 7 Dewael Augustinus 73 jaren 23 " ademstuigen 

818 8 levenloos kind (Bruijuninckx, vrouwelijk) een dag 8 mei  

819 9 Bottin Alfons 23 jaren 15 julij longtering 

820 10 Vandereijcken Anna Catharina  78 jaren 27 julij hartziekte 

821 11 Philips Louis Jules 1 dag 28 juli  

822 12 Vanweser Catharina  56 jaren 13 aug cancer 

823 13 Delville Barbara  42 jaren 30 aug attaque d' appolexie 

824 14 een levenloos kind (Wilmaers, vrouwelijk)  (2 sept)  

825 15 Caubergs Gabriel 20 maanden 10 sept bronchite 

826 16 Cabergs Josephina 74 jaren 4 oct hartziekte 

827 17 Piron Leonia 45 jaren 7 oct kinderbedziekte 

828 18 Delvaux Petrus Franciscus  57 jaren 12 october strangulation 

829 19 Vanlaer Germain(e) Philomene (9) 3 maanden 14 dec bronchite 

830 20 een levenloos kind (Crabbé, vrouwelijk)  (23 dec)  

831 21 Philips Philipe 1 dag 26 dec bronchitte 

 
  



40 

 

 

1907 nr. Namen der overleden(en) ouderdom datum van 

overlijden 

beroep ziekten met geneesheer 

858 1 Bouillon Alfons 20 jaren 5 januarij landbouwer  convulsion ja 

859 2 Hoebanckx Barbara  53 jaren (12) 14 januarij " maagziekte ja 

860 3 levenloos kind (Coenen, vrouwelijk)  (11 feb)    

861 4 Laloup Catharine 75 jaren 5 april zonder hartziekte ja 

862 5 Carlen(s) Julia Josephine 7 jaren 11 juni " keelpijn " 

863 6 Lecerf Engelbert Constantinus 29 jaren 26 juni " tering " 

864 7 Bruijninckx Felix 3 dagen 27 juni " stuipen " 

865 8 Nackaerts Jacobus  61 jaren 24 juli landbouwer  beenziekte " 

866 9 levenloos kind (Philips, vrouwelijk)  (28 juli)   " 

867 10 Duijs Pierre Francois, overleden O(o)stende (32) (30 juni) (soldaat)   

868 11 Schouters Louis 71 jaren 17 aug landbouwer  hartziekte ja 

869 12 levenloos kind (vrouwelijk) (2 uur) (11 sept)    

870 13 Delvaux Marie Leonie Odile 6 dagen 15 sept 1907 zonder ademhalingstuigen ja 

871 14 Vanlaer Rosina Maria  9 jaren 24 oct " stuipen ja 

872 15 Hardiquest Theophile 43 jaren 11 nov landbouwer  hartziekte ja 

873 16 Withof Joannes Gillielmus 78 jaren (16) 26 nov handwerker  id ja 

874 17 levenloos kind (Wilmaers, vrouwelijk)  (28 nov)    

875 18 Merckx Maria Margaretha 27 maanden 27 maanden * zonder stuipen ja 

876 19 Lamont Maria Catharina  88 jaren 15 dec " hartziekte ja 

 

In het ziekteregister staat geen jaartal boven de tabel.  Bij nummer 13 staat wel 1907 en de overlijdensakten bevestigen dit gegeven. 

* hier moet staan 28 nov. 
  



41 

 

1908*   (Naam ouderdom sterfdatum ziekten of toelichting) 

876'  (1 Orasme Joseph Duchateau 65 2 jan werkman bij de spoorweg, domicilie St.-Truiden) 

877'  (2 levenloos kind, Neins, vrouwelijk 2 uur 20 jan)  

832 1 3 Dewil Consta(n)tia (87 25 jan) hartziekte  

833 2 4 Freson Bertha   ademhaalstuigen 

834 3 5 Lambelé Henricus Josephus** (88 4 feb) verbrand ouderdom 

835 4 6 Smolders Matheus Lambert (80 20 feb) ademhaalstuigen 

836 5 7 levenloos kind (Mathijs, vrouwelijk)  (4 meert)  

837 6 8 Berghen Carolus (8 m 29 meert) " 

838 7 9 Frantzen Hubertus (55 29 meert) hersenontsteking 

838'   (Jean Laloup 72 15.3.1908 + St.-Truiden, ouvrier agricole) 

839 8 11 Huon Jacobus Constatinus (22 19 april) longtering 

839'   (levenloos kind Boijen, vrouwelijk 1 uur 15 mei)  

840 9 13 Vanderveken Rosalia (16 m 19 mei) ademhaalstuigen 

841 10 14 Trekels Maurice Victor (70 d 2 juni) " 

842 11 15 Uittebroeck Maria Leonie (69 2 juni) hersenontsteking 

843 12 16 Caubergs Henricus  (4 d 11 juni) gebrek aan lichaamsappenb…? 

843'   (doodgeboren, mannelijk, Maes 2 juli)   

844 13 18 Dehennin Wivina (5 11 juli) luchtpijpontsteking 

845 14 19 Hicketick Zusanna (70 26 juli) uitgeleeftheid 

846 15 20 Denhaen Petrus  (74 4 aug) hersenontsteking 

847 16 21 Huon Louisa (3,5 7 aug) stuipen 

848 17 22 Simons Celestina (6,5 12 sep) darmontsteking 

848'   (Wallens Jean Léonard 55 8 sep) domestique) 

849 18 24 Fets Maria Helena (76 3 oct) hersenontsteking 

850 19 25 Peeters August (10,5 11 oct) stuipen 

851 20 26 Meseure Frans Louis (73 2 nov) verbrand 

851'   (levenloos, Vandeput, mannelijk  11 nov)  

852 21 28 Dewil Joseph (75 17 nov) uitgeleeftheid 

852'   (Waegemans Jean Baptist 65 22 nov ouvrier agricole) 

853"   (levenloos kind,Pans, vrouwelijk  14 dec)  

853 22 31 Lemoine Maria Virginia (1 17 dec) stuipen 

854 23 32 Devos Lambert (51,5 24 dec) buikontsteking 

855 24 33 Delvaux Josephina (35 25 dec) kinderbedziekte 

856 25 34 Verbiest Maria Octavia (11 28 dec) scharlaken koorts 

857 26 35 Ausloos Petrus  (78 29 dec) congestie 

* Het ziekteregister geeft hier geen jaartal.  Uit de overlijdensakten blijkt het te gaan om het jaar 1908.  In vergelijking met de overlijdensakten is het ziekteregister zeer onvolledig. 

** Lambelé is reeds eerder overleden: het is zijn weduwe Anna Cabergs die overlijdt. 
  



42 

 

1909* nr. (datum) (Namen der overledenen) (ouderdom) (relatie) ziekten 

972 1 14 jan Vandenberg Francis 6 maanden van Emile abses in de kop 

973 2 14 jan Vandermeulen Maria Catharina  45 jaren van Charles breuk 

974 3 18 jan Denhaen Florentina 39 jaren dochter van Petrus - vrouw van Ed(uardus) Bollion kinderbedziekte 

975 4 29 jan Cluts Jacobus  59 jaren zoon Joannes  hartziekte  

976 5 29 jan Bollion Maria Josephina 13 dagen van Joannes Edouard  + te Roosbeek - ademtuigen 

977 6 4 meert Cabergs Lambert 74 jaren  attaque 

978 7 28 april Verbiest David (21 m) van Gustaaf uitleving 

979 8 13 mei Dewael Angelina (71 jaren) vrouw Peeters Germaan hartziekte  

980 9 27 mei Coenen Lambert 75 jaren schepen hartziekte  

981 10 (31 mei) levenloos kind, doodgeboren  (mannelijk, van Gustaaf Duchateau)  

982 11 31 mei Cabergs Angelina 86 jaren weduwe Verbiest hartziekte  

983 12 (6 juni) levenloos kind (vrouwelijk)  (van Alphons Mathijs)  

984 13 (25 juni) mei Robbeets Pelagia Maria 6 maanden van Theodore ademtuigen 

985 14 11 julij Adams Jacobus  48 jaren man Huon M(aria) Jos(epha) steen 

987 15 2 aug Peeters Petrus  12 dagen van Jan Baptist  keelontsteking 

988 16 9 aug Crabbé Felix Theophile 10 dagen van Alfons " 

989 17 20 aug Vanweddingen Eduardus 65 jaren man Wagemans M(aria) Ther(esia) kanker 

990 18 18 aug Bottin Aug(ust) (58 jaren) + Thienen uitgeleeftheid 

991 19 12 sept Delville Francis 78 jaren (tailleur) geraaktheid 

992 20 15 sept Devos Louis 73 jaren  fleurus 

993 21 21 sept Kempeneers René 8 dagen van Theophile slappigheid 

994 22 25 sept Vaes Leontina 29 jaren vrouw Philips uitgeleeftheid 

995 23 3 oct Noé Ludovicus 66 jaren man van Vervoort Gertrude geraaktheid 

996 24 16 nov Fierens Maria  16 maanden  teering 

997 25 26 nov Caubergs Ludovicus 17 maanden van Theodore ademtuigen 

998 26 6 dec Versin Bertha Gabriella 3 weken van Florent(ina) stuipen 

999 27 6 dec Boijen Henri 65 jaren man van Petitjean bloedspuwen 

1000 28 10 dec Vermeulen Petrus  (66 jaren) man Hoebanckx Th(eresia) geraaktheid 

1001 29 25 dec Delvaux Charles 37 jaren S. Truiden onbekent hersenontsteking 

* Los blad papier : gegevens in tabel gezet. 

  



43 

 

 

 

1910 Volg Namen der overleden(en) ouderdom datum van 

overlijden 

beroep ziekten met geneesheer 

877 1 Carlens Joannes Victor 64 jaren 4 jan landbouwer  hartziekte - 

879 2 Bullens Maria  14 jaren 5 " z(onder) tuberculose pulmonaire - 

880 3 Boon Louis Petrus  84 " 10 " rademaker hartziekte - 

881 4 Mathijs Theresia 65 " 3-2 huishoudster bronchi(te) pulmonaire - 

882 5 Dewael Marie Therese 79 " 21-2 z(onder) maladie de coeur - 

883 6 Vandermeulen Marie Stephanie 7 " 3-3 " maladie de foie - 

884 7 Roekaerts Jean Emile 28 " 3-3 Louvain zager verongelukt in zagerij Leuven 0 

885 8 Cockx Marie Therese 85 " 14-3 z hartziekte  - 

886 9 Freson Bertha 20 maanden 16-3 z ademhaalwe(rk)tuigen - 

887 10 Peeten Petrus (Peeters) 76 jaren 27-3 z maladie de coeur - 

888 11 Versin Florimondus 1 jaar 1-4 z bronchite capillaire - 

889 12 Courant Carole 6 maanden 20-4 z bron    "        " - 

890 13 Vaes Theophile 5 maanden 28-4 z onbekent - 

891 14 Van Hentenrijck Vital 19 " 9-5 z " - 

892 15 Bullens Martha Catharina  19 jaren 18-5 z pneumonie - 

893 16 levenloos (vrouwelijk, Van Meensel) (20 mei)    - 

894 17 Vranckx Clementina 54 jaren 21-5 huishoudster apoplexie - 

895 18 Aesseloos Bernard Frans 74 jaren 21-5 z hartziekte  - 

896 19 Tassin Henri Clement 45 jaren 20-6 eigenaar maagziekte - 

897 20 Dewil Marie Barbe 16 dagen 29-7 z onbekent - 

898 21 Plevoets Willem Edouard 59 jaren 3-8 landbouwer  ulcère d' estomac - 

899 22 Ausloos Theodore 75 jaren 10-9 " apoplexie cerebrale - 

900 23 Duijs Louis 76 " 21-9 daglooner gastrite chronique - 

901 24 Pira Marie Elisabeth  63 jaren 24 sept landbouwster onbekent - 

902 25 Dewalheijns Bertha 3 jaren 27 sep z pneumonie - 

903 26 Du Brueil Clemence 1 jaar 5 oct z onbekent - 

904 27 Claes Ludovicus Frans 40 jaren 31 oct daglooner verongelukt steenweg 0 

905 28 Schouters Philomena 38 jaren 3 nov huishoudster tuberculose pulmonaire - 

906 29 Vandenbosch Jacobus  74 jaren 22 nov zonder beroep attaque apoplexie - 

907 30 Bottu Marie Therèse 41 jaren 9 dec huishoudster kinderbedziekte - 

908 31 Delvaux Philippus 69 jaren 10 dec landbouwer  hartziekte  - 

 



44 

 

Overlijdens 1911.  In het ziekteregister zitten enkele losse vellen papier met de gegevens niet in tabelvorm.  De gegevens zijn hier in tabel gezet. 

 (nr) (datum) (Namen der overledenen) (ouderdom) (relatie) ziekten 

909 1 8-1-11 Rosalia Celis           vr    Philips 80 jaren  hartziekte  

910 2 20-1-11 Bils Clemence 13 maanden dochter Lemie ademhaalstuigen 

911 3 19-1-11 Schots Maria  74 jaren vrouw Merckx hartziekte  

912 4 25-1-11 Philips Felix 1 dag van Petrus  niet geschikt om te leven 

913 5 29-1-11 Versin Maria Angeline 10 maanden van Edouard Folien fleurus 

914 6 3-2-11 Lemmens Frans Alfons 11 maanden van Joseph " 

915 7 6-2-11 Vandenbergh Maria Rosalia 6 jaren van Emile typhus scharlakenkoorts 

916 8 14-2-11 Vandenbempt Jan Baptist  41 jaren man van Denhaen Oct(avia) uitleving 

917 9 17-2-11 Merckx Evrard 65 jaren  hartziekte  

918 10 1-3-11 Masui Joseph                            + Louvain 53 jaren  maagziekte cancer 

919 11 23-3-11 Vanhellemont Jan August 15 maanden van Joseph Tuphiskoorts 

920 12 23-3-11 Briesen Philippe                   + St Trond 85 jaren  hartziekte  

921 13 25-3-11 Van Diest Anna Elisabeth  81 jaren  uitgeleeftheid 

922 14 27-3-11 Meijs Marie 77 jaren  " 

923 15 18-4-11 Ickx Maria Pola 4 jaren  verbrant, ongeval 

924 16 16-4-11 Coenen Marie Florine Clementine 9 maanden  charla(ken)koorts 

925 17 26-4-11 Vanhellemont Maria Leonia 16 maanden  " 

926 18 3-5-11 Dewil Antonia 85 jaren  hartziekte  

927 19 19-5-11 Merckx Joseph 74 jaren  " 

928 20 21-5-11 Bottu Anastasia Gertrude 50 jaren  kinderbedziekte 

929 21 2-7-11 Ickx Maria Sylvina 15 maanden  charlakekoorts 

930 22 6-7-11 Vanweddingen Florentin 66 jaren  hartziekte  

931 23 26-7-11 Leon Martinus 53 jaren  verworging, zelfmoord 

932 24 20-8-11 Hermans Joannes Ludovicus 46 jaren  uitleving 

933 25 24-8-11 Verbeylen Maria Octavie Josepha 23 jaren  fleuris 

934 26 27-8-11 Depré Maria Josephina 9 maanden van Herman ademhaalstuigen 

935 27 15-9-11 Troost Gillielmus 4 maanden van Frederic stuipen 

936 28 11-9-11 Quintens Petrus Franciscus  30 jaren  verongelijk in een fabriek bouillot 

937 29 21-9-11 Richard Ghislain 5 weken van Alfred stuipen 

938 30 28-9-11 Vandereijcken Jan Baptiste 37 jaren  hersenontsteking 

939 31 13-10-11 een levenloos kind, mannelijk    

940 32 14-10-11 Mathijs Bertha Octavie 2 maanden van Leopold stuipen 

941 33 18-10-11 Vranckx Hubert Frans 82 jaren  fleurus 

942 34 1-11-11 Debaus Leopold 77 jaren  uitgeleefd 

943 35 18-11-11 Vanderwaeren Josephus 84 jaren  " 

944 36 3-12-11 Steenwinkel Stephania 88 jaren  keelontsteking 

  



45 

 

 

1912 Volg Namen der (overledenen) ouderdom datum beroep ziekten 

945 1 Vanweddingen Marie 75 jaren 18 jan zonder hartziekte 

946 2 Verbist Armandina Bertha 4 maanden 27 jan " uitgeleeftheid 

947 3 Van den Plas Josephina Veronica 3 " 3-2 " ademhalingstuigen 

948 4 Devos Marie Carolin 71 jaren 5-2  hartziekte 

949 5 Coenen Marie Anne Clementine 29 jaren 12-2  kroep 

950 6 Duchateau Marie Caroline 38 jaren 15-2  longteering 

951 7 een levenloos kind     

952 8 Verbiest Franciscus  85 jaren 13-3 landbouwer  hartziekte  

953 9 Vermeulen Jan Leon* 23 jaren 29-3  onbekent 

954 10 Haest Petrus 83 " 15-5 zonder hartziekte  

955 11 Huens Justinus Laurentius 64 jaren 1-6 landbouwer  overeden met de kar 

956 12 Ickx Anna Carolina Leo 2 jaren 25-6 zonder ademhalingstuigen 

957 13 Vanhenterijckx Marie Irene 3 maanden 12-7 zonder " 

958 14 Sevenans Stephanie  63 jaren 12-7 " hartziekte 

959 15 Frederickx Jan Gustaaf 64 jaren 22-8 landbouwer  " 

960 16 Peeters Germanus 72 jaren 30-8 zonder " 

961 17 Brasseur Anne Marie 70 jaren 7-11 huishoudster geraaktheid 

962 18 Marneffe Ghislanus Hubert 2 dagen 13-11 zonder ademhalingstuigen 

963 19 Hoebanckx Louis 58 jaren 16-11 landbouwer  pneumonie 

964 20 Truijens Henri Joseph 60 jaren 27-11 schrijnwerker hartziekte - drank 

965 21 Scheepmans Gabrielle 16 maanden 1-12 zonder hersenontsteking 

966 22 Swennen Maria Gertrudis 94 jaren 13-12 landbouwster geraaktheid 

967 23 Debroeck Vital 2 maanden 18-12 zonder hersenontsteking 

968 24 Vandebempt Marie Josephine Charlotte 14 " 21-12 " ademhalingstuigen 

969 25 Bullens Victor 28 jaren 22-12 daglooner zenuwziekte 

970 26 levenloos kind  24-12   

971 27 Vanzurpele Frederick Joseph 2 jaren 31-12 zonder ademhalingstuigen 

 

* overleden te Tessenderloo 

 
  



46 

 

 

Voorkomende beroepen. 

 

berger herder 

bourrelier zadelmaker, gareelmaker 

cabaretier, cabaretière herbergier, herbergierster 

charron wagenmaker 

couturière naaister 

cultivateur landbouwer 

daglooner, dagloner  

dépêchedrager telegrambezorger 

dienstknecht  

eigenaar  

forgeron smid 

garçon tailleur kleermakersgast 

garde barrière baanwachter 

garde barrière convoi du chemin de fer baanwachter spoorweg 

handwerker  

herbergier, herbergierster  

huishoudster  

indigent arm, behoeftig 

instituteur onderwijzer 

journalier, journalière dagloner, dagloonster 

kleermaker  

koopman  

landbouwer/-ster  

landwerkman  

maréchal hoefsmid 

menagère huishoudster 

metser  

naaister  

ouvrier agricole landarbeider 

pensionnée op rust 

propriétaire eigenaar 

rademaker  

réligieuse non 

rentenier  

rondleurster  

schoenmaker  

schrijnwerker  

servante dienstmeid 

soldat, soldaat  

tailleur kleermaker 

zager  

 

 

 

 

 
  



47 

 

Doodsoorzaken, ziekten. 

 

??? tion 1882  

…those de foie  

aangebore(n) krachteloosheid  

abses in de kop abces 

ademhaalstuigen, ademhalingstuigen longen 

ademhalingontsteking  

ademhalingswerktuigen longen 

ademstuipen  

ademtuigen longen 

affection aandoening 

affection cancereuse kanker 

affection cardiaque hartziekte 

affection cérébrale hersenziekte 

affection de la moelle épinière ruggemergaandoening 

affection des poumons longaandoening 

affection du coeur hartziekte 

affection organique du coeur organisch hartfalen 

affection puerpérale(s) kraamvrouwziekte 

affection pulmonaire longaandoening 

aigu(e) fel, hevig, acuut 

albimunerie, albuminurie eiwitten in de urine 

anasarque oedemisch syndroom 

angina couenneuse kroep, difterie 

ap(p)oplexie beroerte, hersenbloeding, geraaktheid 

apoplexie cérébrale hersenberoerte 

apoplexie foudroyante plotselinge beroerte 

asthme astma 

attaque aanval 

attaque d' apoplexie beroerteaanval 

beenziekte  

beslag  

bloedopdrang (= bloedaandrang) te grote opstuwing van bloed 

bloedspuwen opgeven van bloed uit longen of maag 

borstwater  

borstziekte  

breuk  

bronchite bronchitis, ontsteking luchtpijptakken of 

bronchiën 

brochitte aigue hevige bronchitis 

bronchit(t)e chronique chronische bronchitis 

bronchite capillair(e) bronchitis tot in de longcapillairen 

bronchite pneumonaire bronchiale longontsteking 

bronchite pneumonie bronchiale longontsteking 

bronchopneumonie bronchiale longontsteking 

buikontsteking  

c(h)rachement du sang bloedspuwing 

caducité afgeleefdheid, zwakheid 

cancer kanker 

cancer de la vessie blaaskanker 

cancer de/à l' estomac maagkanker 

cancer de/du ventre buikkanker 

cancer intestinal(e), cancer de intestins ingewandskanker, darmkanker 

cancer mou de la face weke gezichtskanker 

canker in de darmen  

carcinome de l' estomac kankergezwel in de maag 

cathare (= catarrhe) catarre, zware verkoudheid 

cathare pulmonaire (aigue) (hevige) longslijmvliesontsteking 

charbon stoflong (silicose) bij een mijnwerker 

charlake(n)koorts zie scharlaken 

chute d' un huielerie (huilerie ?) val of slag van een oliemolen (?) 

colique de miserere (= miséréré) kolieken t.g.v. een darmkronkel 

congestie aspyxie (- asphyxie) --- verstikking 

congestion pulmonaire bloedaandrang in de longen 

congestion, congestie congestie, bloedaandrang 

convulsion(s) stuipen, stuiptrekkingen 

coqueluche kinkhoest 

coup d' appoplexie (foudroyante) (plotse) beroerte 

croup, croûp kroep, difterie 

darmon(t)steking  

délire alco(o)lique dronkemanswaanzin 

diabiate (diabète) diabetes, suikerziekte 

dood gevonden IJzerenweg  

drank  

dys(s)enterie dysenterie, buikloop 



48 

 

endocardide (= endocardite) hartontsteking (van de binnenvliezen) 

entérite tuberculeuse tuberculeuze ontsteking ingewanden 

enterite, entérite ingewandsontsteking 

enthérite & diarrhée ingewandsontsteking met buikloop 

epilepsie epilepsie, vallende ziekte 

épuisement des forces physiques par 

suite de l' âge et des misères 

uitputting van de fysieke krachten door 

ouderdom en armoede 

erezupele de la face (érésipèle, 

erysipelas) 

wondroos 

faiblesse de constitution zwak gestel 

fièvre koorts 

fièvre catharale(s) (typhoïde) (tyfeuse) catarrale koorts 

fièvre cérébrale hersenkoorts 

fièvre muqueuse slijmkoorts 

fièvre puerperale, fièvre puerpérale kraamvrouwenkoorts, kinderbedkoorts 

fièvre typhoïde tyfuskoorts 

fleuris, fleurus pleuris 

flux de poitrine (letterlijk : longvloed) longziekte 

fluxion de poitrine bloedstuwing 

fracture par écrasement de la jambe breuk door verplettering van het been 

gangrène gangreen, koudvuur 

gastrique maag- 

gastrite chronique chronische maag(vlies)ontsteking 

gastro entérite chronique maag- en ingewandsontsteking 

(darmontsteking) 

gebrek aan lichaamsappenb(…?)  

geraaktheid  

goutte (la) jicht 

grand âge hoge ouderdom 

hartziekte  

hemorrhagie bloeding, bloeduitstorting 

hemorrhagie cerebrale cerebrale bloeduitstorting 

hemorrhagie uterine baarmoederbloeding 

hemostasie bloedstelping, bloedstilstand 

hernie (étranger) hernia, breuk, uitzakking (vreemde, 

ongekende) 

hersenontsteking  

hydrocephale waterhoofd 

hydrocephale aigu acuut waterhoofd 

hydropisie de (la) poitrine  

hydropisie, hydropixie waterzucht 

hydropixie générale algemene waterzucht 

hydrothorax borstwaterzucht 

hypertrophie vergroting, uitzetting 

hypertrophie de coeur hartvergroting, - uitzetting 

inflammation intestinale ingewands-, darmontsteking 

ivrognerie drankzucht 

keelontsteking  

keelpijn  

kiekhoest, kijkhoest, kinkhoest  

kinderbedziekte  

kroep difterie 

kropziekte  

leverontsteking  

leverziekte  

long(ont)steking  

longpijpontsteking  

longte(e)ring  

luchtpijp(en)ontsteking  

maagziekte  

machine industrielle (dood door) fabrieksmachine 

maladie chronique de (la) poitrine  

maladie de coeur hartziekte 

maladie de foie leverziekte 

maladie de (la) poitrine long- of hartziekte 

maladie organique du coeur hartfalen 

meningite tuberculeuse tuberculeuze hersenvliesontsteking 

méningite, meningite hersenvliesontsteking 

mort subite plotse dood 

niet geschikt om leven  

obstruction des boyaux darmobstructie 

oesophrage (= oesophage) slokdarm 

ongeschiktheid om leven  

ontstek(k)ing der luchtpijptakken  

ontsteking der ademstuigen  

ouderdom  

over(r)eden IJzerenweg  

over(r)eden met kar  



49 

 

péritonite buikvliesontsteking 

phthisie, phthiesie, phtisie tering 

phtisie dorsale ruggenmergtering 

phtisie pneumonaire longtering 

phtisie pulmonaire longtering 

phtisie tuberculeuse pulmonaire tuberculeuze longtering 

pleuresie pulmonaire double dubbele longontsteking 

pleuresie, pleurésie, pleurisie pleuris, pleuritis, borstvliesontsteking 

pleuris, pleurus pleuritis, borstvliesontsteking 

pneumonie (double), pheumonie longontsteking (dubbele) 

pneumonie aigue acute longontsteking 

pneumonie chronique chronische longontsteking 

pneumonie grippale griep met longontsteking 

pulmonair(e) long-, betreffende de longen 

rammollissement aigu du cerveau acute hersenverweking 

rammollissement cérébral hersenverweking 

ribbenvliesontste(k)king pleuris 

rougeole mazelen 

rumathisme (rhumatisme) reuma 

rumathisme articulaire aigue acuut gewrichtsreuma 

rumatisme articulaire chronique chronisch gewrichtsreuma 

rupture d' aneuvrisme (aneurysma) barst in een bloedvatverwijding 

scarlatine (compliqué) scharlakenkoorts (gecompliseerde), roodvonk 

scharlake(n)koorts roodvonk 

sebiete dood plotse dood 

slappigheid  

squirrheia l' estomac (squirre - scirrhus) 

squirrhes du l' estomac 

harde maagkanker 

steen  

strangulation (ver)worging 

stuipen  

submersion verdrinking 

suikerziekte  

tering soms ook gebruikt voor tuberculose 

tétanos tetanus, klem, stijfkoorts, wondkramp 

tube dorsalis ruggenmerg, -graat 

tubercule (?) abdominale tuberkels (knobbeltjes) in buik 

tuberculose door tuberkelbacil, met knobbeltjes mogelijk 

in alle weefsels 

tuberculose der longen  

tuberculose pulmonaire longtuberculose 

typhus tyfus 

typhuskoorts, tuphiskoorts tyfuskoorts (meestal buiktyfus) 

uitgeleeft(heid), uitgeleefd, uitleving ten einde leven 

uitteering vermageren, verkwijnen 

ulcère zweer, etterende wonde 

ulcères (de) l' estomac maagzweren 

ulcères cronique  chronische zweren 

variole (confluente) pokken 

vénérieuse (maladie) venerische (ziekte) 

verbrant(-d)  

verbrant, ongeval  

verdronken  

verongelijk in een fabriek bouillot verongelukt in een fabrieksketel 

verongelukt (in) zagerij  

verongelukt steenweg  

verstoptheid darmen  

verworging, zelfmoord  

viellesse, ( = vieillesse) ouderdom 

zelfmoord op den IJzerenweg  

ziekte ademhalingswerktuigen  

ziekte van de blaas en darmen  

 
  



50 

 

Naamregister van de voorkomende familienamen. 
De cijfers na de naam verwijzen naar de getallen in de eerste kolom van de tabellen. 

 

Adams 509-582-985 

Aerts 170 

Aesseloos, Aussloos, Ausloos 239-251-379-381-527-623-704-857-895-899 

Allaerts 767 

Andries 255 

Arga 282-683 

Arnauts 207-238 

Baerts  643 

Banken 529 

Barbiaux 94 

Barrette 35 

Battai 485 

Bellens, Belles 165-232-345-589 

Berg(h)en 777-837 

Berg(h)mans 80-421 

Bernaer(t)s 147-166-258-276 

Biliau 584 

Bils 656-910 

Blijckaerts 742 

Boesmans 287 

Bogaerts 19-388-534-595 

Boijen 285-483-839'-999 

Bollaerts 551 

Bollen 308 

Bollion 754-974-976 

Boon 56-73-236-259-364-437-515-542-594-739-880 

Bottin 77-109-148-149-302-630-772-819-990 

Bottu 58-377-386-650-670-727-907-928 

Bouillon 858 

Brasseur 93-274-591-961 

Briers 280 

Briese(n) 487-499-684-920 

Brieven 40 

Bruijninckx 264-781-864 

Buelens, Bullens 136-432-440-561-599-663-879-892-969 

Burger 565-710 

Caberghs, Cau(w)bergs 47-67-330-501-659-722-825-826-824-843-977-982-997 

Caes 570-607 

Carlen(s) 33-220-567-862-877 

Celis 779-909 

Christens, Christians 17-63-387-587-611-792 

Claes 904 

Clamens (= Lamens) 65 

Cloots, Cluts 36-52-82-339-354-402-517-552-975 

Cockx 855 

Coenen 144-163-179-257-333-356-598-693-924-949-980 

Coquet 190 

Courant 889 

Crabbé 39-79-344-467-518-688-709-988 

Debaus, Debaut 103-154-234-237-283-366-404-435-637-942 

Debroe(c)k 5-434-588-605-682-758-787-815-967 

Decat 422 

Decoster 399 

Dehaen, Denhaen 48-254-263-271-328-411-635-784-846-974 

Dehennin 104-338-578-631-661-741-844 



51 

 

Dekremer 211 

Delaet 687-755 

Delvaux 11-51-60-68-243-273-324-339-363-418-475-505-533-557-604-619-645-657-738-

828-855-870-908-1001-onderaan pagina 30 

Delville 231-490-493-823-991 

Dendonder 226 

Depré 934 

Dereijdt 574 

Devadder 247-510-592-671-677-680-694-732-737 

Devijver 150 

Devos 26-133-151-156-209-436-521-743-854-948-992 

Devroeij 535 

Dewa(e)lheijns 84-180-642-719-902 

Dewael 8-334-390-391-540-766-817-882-979 

Dewelde 679 

Dewil 375-608-832-852-897-926 

Diedens 809 

Dirickx 472-814 

Du Brueil 903 

Duchateau 327-876'-950 

Duchène 757 

Duijs 346-376-867-900 

Dumont 403 

Dupont 303 

Dusoleil 408-424 

Evrard 157 

Festraets 307-442 

Fets 849 

Fiellet, Fillet 16-37-291-394-480-497-549-550-577-644-690-695 

Fierens 996 

Fontaine 649 

Frantzen 838 

Frederickx 87-681-959 

Freson 593-833-886 

Geenis 66-146-289 

Geens 401-409-471-783 

Geets 29 

Gené 112 

Germeau 730 

Gheijs 790 

Godefridis 281-438 

Grammet 638 

Grooten 210 

Grootjans 279-560-747 

Haele 121 

Haest 954 

Hannar 132 

Hannoset 167 

Hardiquest 124-304-430-528-872 

Hautekees 23-184-199-791 

Havet 433 

Hendrickx 266-678-714-720-733 

Henskens 2-208-312-763 

Heps 362 

Hermans 932 

Hicketick 158-361-385-655-807-845 

Hinnendaels 634 

Hoeban(c)kx 7-30-123-128-159-205-230-241-333-340-373-506-653-785-859-963 



52 

 

Hoetrickx, Houtrickx 335-508-798 

Hoijlaerts 468 

Hombroeckx 466 

Huens 99-168-554-689-728-782-955 

Huon 83-171-217-221-453-454-625-700-712-804-839-847 

Huts 81-189-573 

Ickx 646-705-796-800-923-929-956 

Jacobs 20-218 

Janssens 89 

Jochmans 224 

Jongbeijs 175 

Kempenaers, Kempeneers 281-314-395-444-498-525-547-556-558-627-651-697-993 

Labours 351 

Laenen, Lanen 326-692-702 

Laloup 32-107-131-216-278-290-317-523-568-776-838'-861 

Lam(m)ens 65-245-305-470 

Lambelé 834 

Lamont 876 

Lecerf 42-69-298-507-537-617-648-863 

Lemmens 914 

Lemoine 715-853 

Lenaer(t)s 98-235 

Leon, Lion 601-745-931 

Logist 799 

Luckermans 248 

Machiels, Michiels 31-155-370-465-474-713-752-756 

Maes 843' 

Mahy 331-780 

Maison 43 

Malcorps 407-530-571-609-707-721 

Marneffe 962 

Massuij, Massuit, Maswie 125-195-350-353-531-621-918 

Matheijs, Mathijs 222-374-836-881-940 

Meewis, Meeuwis 54-261-348 

Meijs 225-380-774-922 

Meseure 851 

Merckx 21-38-57-61-120-126-137-169-177-182-186-341-416-488-555-602-626-641-685-

775-816-875-917-927 

Mertens 212 

Meugens 28 

Meunier 667 

Mombaers 383 

Moortgat 786 

Morren 88-198-203-545-603-718-805 

Mottoulle 614-647 

Mugge 367 

Mulleneers 62 

Nackaerts 396-427-674-865 

Nens, Neins 502-725-810-877' 

Nijs 384 

Noé 336-995 

Olemans 6-173-260-270-313 

Pans 853" 

Pe(e)ten 164-202-284-286-319-423-449-887 

Peetermans 191-669 

Peeters 46-64-74-85-113-114-178-196-244-262-268-316-329-355-417-464-484-495-522-

524-526-546-575-586-596-675-701-764-768-801-850-960-987 

Pelzer 219-321 



53 

 

Philips 14-18-34-140-160-277-287-288-300-320-337-352-429-439-496-699-753-821-831-

912 

Pierlet 117 

Pira 901 

Piron 827 

Pittevils, Pittonvils, Puttevils 41-455-460-538-548-726 

Pleunis 214-317 

Plevoets 898 

Poffé 298-309-410-447-513 

Poupeler 115-194-229 

Quaethoven 1-138 

Quets 49-91 

Quinten(s) 673-936 

Raddoux 15-378-413 

Rawoe 654 

Rega 86-95-242-267-576-579-580-660 

Reijns 559 

Richard 736-937 

Roba 45-106-272-296-478-615-639-664-672-708-803 

Robbeets, Robbiets 127-382-405-616-984 

Rochus 419 

Roekaerts 884 

Rottie 122 

Ruell 201 

Rummens 108-269-445-482-486-658-676-729 

Salmon 192 

Savonet 200 

Scheepmans 965 

Schoenaerts, Schoonaerts 135-306-516 

Schots 911 

Schouters 691-868-905 

Schuurmans 118 

Serré 504 

Sevenan(t)s 491-958 

Sevenberg 313 

Simons 176-848 

Smeijers, Smijers  275-740 

Smets 13-448 

Smolders 105-129-492-569-706-770-835 

Spriet 297-392 

Steenwinkel 944 

Stevens 489-731 

Stockmans 698 

Strijckmans 583 

Struijven, Struyven 310-398 

Swennen 966 

Taels 111 

Tassin 223-371-620-896 

Tersano 802 

Timmermans 479-773 

Trekels 75-206-406-806-841  

Tritsmans 97-134-152-227-443-462 

Troost 215-935 

Truijens 53-100-172-188-213-332-425-456-458-469-477-519-610-723-750-789-795-964 

Uittebroeck 842 

Vaes 161-393-890-994 

Van Diest 921 

Van Meensel 564 



54 

 

Vanaudenhoven 420 

Vancauwenbergh 295-640 

Vandamme 25-357-365-500 

Vandeborght 44 

Vandenbempt 916-968 

Vandenberg(h) 72-141-256-341-441-457-665-724-748-915-972 

Vandenbosch 9-116-153-553-629-906 

Vandeplas 183-520-947 

Vandeput 50-451-452-463-851' 

Vandereijcken 185-246-446-606-666-820-938 

Vanderlinden 389 

Vandermeulen 536-632-633-716-883-973 

Vandersmissen 769 

Vanderstappen  92-636-711-744-746 

Vandersteen 668 

Vanderveken 840 

Vanderwa(e)ren 3-110-142-459-624-943 

Vandormael 696-749 

Vangoidsenhoven 10-27 

Vangramberen 71-193-253-494-585-590-797 

Vanhaeren 566 

Vanham(me), Van Ham 143-318-334-343-368-397-543 

Vanhellemont 514-919-925 

Vanhentenrijck 759-813-891-957 

Vanherbergen 473 

Vanhorebeke 299-301-512-735 

Vankelecom, Van Kellecom 55-349-541-662 

Vankerckhoven 187-428-503 

Vanlaer 539-600-612-829-871 

Vanleeuw, Van Leeuw 734-788 

Vanmol 372 

Vanoppen 778 

Vansevenberghen 78-181 

Vanweddingen 102-130-139-162-252-340-347-426-511-622-765-930-945-989-onderaan pagina 18 

Vanweser, van Weser/Wezer 89'-315-322-812-822 

Vanzu(r)pele, Vanzu(l)pele 618-808-971 

Verbeylen 933 

Verbiest, Verbist, Verbiets 4-119-197-204-323-325-358-359-412-544-613-686-856-946-952-978 

Verboomen 12 

Vereecke 76 

Verhofstat 24 

Vermeulen 145-325-481-751-953-1000 

Versin 793-888-913-998 

Verstraeten 450 

Vlieracker 96 

Vranckx 461-562-597-771-894-941 

Wa(e)gemans 174-250-360-400-415-852' 

Wallens 848' 

Wauters, Wouters 228-414-532-563-703 

Wellens 249-628 

Willemaers, Wilmaers 70-369-476-717-761-762 

Willems 22-59-240-292-342-572-581 

Withof 101-431-652-760-873 

 

 

 


